
lnnóvste§
FtógÉrnd ilücicrol dE hnoBÉsiéa püu

h ftmptitiYidod I RotucliYidoü

Estados Presupuestarios

Diciembre 2022



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Púb¡ica

Vers¡ón 220301

Fecha: 0810212023

Hora: 12:16:01

Pag.: I de 1

Gen.: 07 I 021 2023 20: 1 6:56

PP1

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PROOUCTIVIDAD [0015901

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE INGRESOS
EJERCICtO 2022

(EN SOLES)

38,727,726 3,788,548

38,730,459

8,067,453 23,234,621

1,E46,943

't,846,943

1,846,943 2,264,282

87,372,5A1 26,125,392 3,788,546

t 
- ";;;, --T^3

L _- lot
I 1 RECURSOS OROTNARIOS I

I oo *.ar*ro, oRDrNARros

I TOTAL RECURSOS ORDTNARTOS

Ii necuntos eon-oeenrcrorues oncn'-es oE cREDrro --T--
I rs necunsos poR opERActoNEs oFtctALEs DE cREDtro I

| ,,ro*",or'.,uro I

L ,,,n o,.roAr\rENro It'"'l
l__ _ f x s.l!199_q!_1l{leE__
I TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDIfO

| 
; ;*o;';*;; ;*ANsFERENcTAS 

-----f-I 13 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS I

I r*o"...*.*",o. I

| ',.0 nn*n,r,oNr s Y TRANST:E^ENCTAS I

| .,"o*",or,r*ro 
I

L _19 lAr f)es-9l fy\rilgr_ _
I roml oorurctoNEs y TRANsFERENcTAs

I inácunsos óriinmrñrios -
I ,, 

"o"or 
r aoBREcANoN, REGALTAS, RENTA DE ADUANAS y 

I

| ,*o*.rr^.*",o. I

| ,.n,ro*n.,oNr:s Y TRANSFT,REN.TAS 
II rrrurrucraure¡¡To I

L ,nll¡9o!llu4*rgo--- |

I ronl necunsos DETERMTNADost_ -__
I roml cerenrl

42,516,274

39,356,948

38,730,459

626,489

39,356,948

27,381,924

27,381 ,924

3,920,146

3,920,1 45

2,264,282

2,264,282

1,8¡t6,943

1,846,943

1,111,225

117,286,521

Las Fuentes de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasificadores vigentes para el período.

" De Fondos Públicos
** Bonos Soberanos

(l) Solo para el t¡po de Modificación 7 Reducciones de Marco

\: pRo [i,{li$"-1,;:?Hlli6s3:li'"
i n n ÓVa te fiIfio: rn sc¡ar ¿c conrorm¡¿a¿

Fachá 0E.02.2023 13:34:22 05:00Ér 1ra ü;ort;l

§ pno Elif"^',1'#hlTii'33fltifá^,
I 

f i n n óvate ñX1f,111X1'l'11'1", o"' o"*.""'"
. Fecha: 08.02.2023 l5:21:54 -05:00

Frrma Drgrtal

*U pno flítri1"Ílfll?'fflL"t3¿ff!33,.

' in n óvatg iloJlvo: soy er auror dd aocumenro
Fecha: 08.02.2023 l6:4,{:27 -05:00

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIóN

DIRECTOR DE PRESUPUESTO TITULAR



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contabilidad Pública

Versión 220301

SECTOR .38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 IVINISTERIO DE LA PROOUCCION

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE INGRESOS
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

Fecha: 08lozl2o23

Hora:12:55:50

Pag.: 1 de2
Gen.: 07 lo2l2o23 20.35:13

ANEXO PP1
EJECUTORA : oo4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

CONCEPTO

-ñLci¡ isós-oRo-rña nrós 

-OO RECURSOS OROINARIOS

ror¡r nicunCos ónorñeirós 
-

z nñunio§ oinitiíueNie nec¡u-óroos
O9 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOADOS

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

INGRESOS CORRIENfES

'1.5 Orllos INGll[:SOS

1,5,1 1.,1 1 INTfItESI:S POR DEPOSITOS

1.5 2 2 1 99 Ol RAS SANCIONI:S

1,5,5 1 4 98 INGI.IESOS LXCEPCIONAI.ES

FINANCIAMIENTO

1,9 SAI,f)OS DE BAIANCE

1.9.1 1.1 1 SAI_Í)OS DF BAI-ANCÍ:

¡9 1 ! neA ü n_s o s 
",.-=tary Ul

1a.1 1.2 l llANCO lNrl RAI\¡It:RICANO

r I sAr r)os DF 8At^NCt:

1 91 'l 1 1 SAl.l)OS DI: llAl.ANCf:

, rtirri iecui§os poi openróiorues

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES

I9 RECURSOS POR OPERACIONES OF¡CIAL

INGRESOS CORRIENTES

1,5 OI IIOS INGRI SOS

1.5.1 1.3? Ct{.t)tTos

1511399o]ttos
1.5.5 1.4 98 lNCIlt:SOS [XCt.l'CIONAL-ES

FINANCIAMIENTO

1.8 t NI)t t./l)Al\illl-NIO

INGRESOS CORRIENTES

1 5 OTITOS INGRT SOS

1 5 5 1 498 lNGltl':SOS I:XCEI'ClONAI ES

TRANSFERENCIAS

1.4 I)ONACIONtis Y TRANSf:t:RENCIAS

1.4 1 3.1 4 Dl: Ol liAS t:Nllt)ADtiS PLIBLI

FINANCIAMIENTO

1.9 SAl.l)OS l)E llAL ANCIr

1.9.1 1 1 1 SAT.DOS f)L I}AI^NCL

iorll oorurcroires y rnrrulreniñér,rs

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL D

APERTURA . PIA

MOOTFtCACTONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MOOIFICADO. PIM

EJECUCION DE
INGRESOS

VARIACIONCRÉDITOS
SUPLEMENTARIOS

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

TEESTRUCTURACIÓi
DE FUENTES (2)

REDUCCIONES
(1)

38,727,72G 3,788,548 42,516,271 42,151,403.58 3G4,87O.42

.ES

5,670,110.02

5,670,1'10.02

65,999.67

1,1 93.34

5,602,917.01

17,073,114.00

17,073,144.OO

17,073,144.0O

(5,670,1 10.02)

(s,670,1 10.02)

(65,999.67)

(1,193.34)

(5,602,91 7.01 )

117,O73,144.001

(17,073,144.00)

(17,O73,144.00)

22,713,254.02 122,743,254.021

ICIALES DE

OF¡CIALES

I)t_

38,730,459

38,730,459

38,730,459

62G,489

626,489

626,489

39,356,948

38,730,459

38,730,459

626.489

626,489

'1,579,956.G¡l

1,579,966.64

(2't6,112.71)

1,2_49,481.40

506,597.95

60,803,374.9E

60,171,477.72

60.17't,477.72

63't,897.27

631.497.27

(r,579,965.64)

(1,579,966.64)

216.'112.l',l

11,289,481 40)

(506,597.95)

(21,446,426.99)

(21 ,441,018 t2l

121,441,O18.72]

(5,408.27)

(s.408.2-71

38,730,459 626,489 39,356,948 62,383,3¡11.63 (23,026,393.63)

ES

PL]BLICAS

6,768,007

6,768,007

6,768,007

1,299,446

1,299,446

1,299,446

20,613,921

20,613,921

20,613,921

2,620,700

2,620,700

2,620,700

27,381,928

27,381,92-8

27,381,928

3,920,146

3,920,146

3,920,'146

104,457.99

104,457.99

1 04,457.99

32,945,868.00

32,945,868.00

32,945,868.00

1,925,132.87

3,925,'t32.87

3,9?-5,132.87

1r04,457.99)

(104,457.99¡

(1 04,457.99)

(5,553,940.00)

(5,563,940.00)

(5,563,940.00)

(4,986.87)

(4,986.87)

(4,986.87)

8,0G7,453 23,234,621 31,302,O71 36,975,458.E6 (5,C73,384.86)



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

D¡rección General de Contabil¡dad Públ¡ca

Versión 220301 PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE INGRESOS
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAO [001590]

t"--I coNcEPTo

L__
| 

5 RECURSOS DETERMTNADOS

I iScANoNYSoBRECANoN,REGA

I rucnesos coRRrENrEs

I rsotlrosrNGRESos

| , uo 14e8rNGrtESosr:xcEPcrc

I oo*...^.*.,o.
L o,rotuncrorrrEs Y TRANsFhnEN

| ',.n., a., s r)r: roNr)os PUBLrcos

| .,"o"",or,.rto
| ',.n an,.on, o,- TIALANCT-

| ',.n.', ,.', I s^r.r)os DE rlAr.ANct:

I rorÁl nicunsos oerenrrrrruaoós
l- 

-__.l¡9r1¡,cg*5yL
Las Fuenles de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasif¡cadores v¡gentes para el per¡odo.

* De Fondos Públ¡cos
*" Bonos Soberanos

('l) Solo para el tipo de Modificac¡ón 7 Reducciones de Marco

Fecha: 0810212023

Hora: 12:55:50

Pag.: 2de2
Gen.: 07 lO2l2O23 ?0135:1 3

ANEXO PP1

ir PRo [ii3ifl:,1*:??i$it3¿.".!*".
i n nóVate [ltidvo: en senar ¿e conrorm¡¿a¿

Fifnr¡i::)rtit¿ Fechá:08'02202313:34:4s-05:00

. . --^ Fkmado d¡g¡talmeñte po¡ JARA
.J lrxtJ BARRUTlAAlboto Dcmebio FAU

i i n n óva te ñ11X1?f.1nX' ",1'1", o"' 0"",,"","
. Fcche:08.02.202315121'.12-o5too4

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

DIRECTOR DE PRESUPUESTO

PTO
PRESUPUESTO

INSTITUCIONAL DE
APERTURA - PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM

EJECUCION DE
INGRESOS

VARIACIONcRÉorros
SUPLEMENTARIOS

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

TEESTRUCTURACIó¡
DE FUENTES (2)

REDUCCIONES
(11

CANON, REGALIAS,

NTES

OS

ios ExcEPcroNAL.tis

TRANSFEfIENCIAS

)OS PUBLICOS

-^Nct_

DE I}AI-ANCTJ

1,846,943

'1,846,943

1,846,943

2,2G1,282

2,264,282

2,264,242

2,264,282

2,264,282

2,264,282

l,84G,g¡13

1,846,943

1,846,943

538,776.57

534,776.57

538,776.57

2,264,282.OO

2,264,282.OO

2,264,282.00

1,536,937.71

't,636,937.71

'1,636,937.71

(538,775.571

(538,776.s7\

(538,776.57)

210,005.29

210,O05.29

2'10,o05.29

1,846,943 2,264,282 1,111,225 4,439,996.28 1328,771.281

E7,372,581 26,125,392 3,788,54t 117,2E6,521 168,693,,154.37 rtsryilli



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Públ¡ca

Versión 220301

Fecha: 08/02/2023

Hora:12:56:18

Pag.: 1 de2
Gen.. 07 10212023 20:1 6:56

3,751,111 42,516,274

2,265,699

1,619,735

645,963

2O,4O7,445

1 0,1 09,682

'10,29.t, /63

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERC¡ClO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION PP2
EJECUTORA : oo4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

CONCEPTO

I RECURSOS OROINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

GASfOS CORRIENTES

2.3 Bll.Nl:S Y St:tlvlclOS

2 5 0r fros cAS I os

GASTOS DE CAPIfAL

2 4 DONACIONES Y I liANSf L:lll,NC|AS

2.6 ADQtrlSlClON t)E ACTIVOS NO FINANCIIIROS

38,727,72É

38,730,459

8,0G7,453

37,437

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

O9 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

GASTOS CORRIENTES

2 3lllt.:Nl.S Y SI:RVICIOS

2.5 0l lros GAsl os

GASTOS DE CAPITAL

2 4 I)ONACIONLS Y'TIIANSI EITENCIAS

2.6 At)Qr.lrstctoN t)H Acflvos No I lNANclERos
l--"'--'

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRE

I9 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

GASTOS DE CAPITAL

2 4 DONACION[.S Y l flANSf rt:RTiNCIAS

2,6 Af)Qt,]ISICION DE ACIIVOS NO FINANCIEROS

22,673,114

2,249,049

22,G73,144

41,605,997

15,575,311

26,030,686

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

lro*. ooñoó,oñut 
" 

.*o*stÉ"i*i'oi

62G,489 41,605,997

31,281,546

4,619,341

26,662,205

20,528

20,528

I ioo*acróruesvinÁrs.l"*"'os - -

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

I 
"o.ro. "oRRrENrEs

| ,.. n,,,*n, 
" 

sr.nvrcros

| ,unr,*u*nnrro,
I norro, DE cAPrrAL

2 6 At)Or.JtStCtoN r)r Acl rvos No flNANcll Ros

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM

3,934,5G0

3,930,991

3,569

38,581,714

22,O39.797

16,54't,917

cRÉorTos
SUPLEMENTARIOS DE FUENTES (2)

(670)

(1,333)

663

3,751,781

22,O39,797

('l E,288,016)

3,897,793

3,894,774

3,019

34,829,933

34,829,933

2,265,699

1,619,736

645,963

20,107,445

10,109,682

10,297,763

(20,528)

(32,343)

11,815

20,528

20,528

23,234,621

3,962,1 76

't9,272,445

E,067,453

689,508

7,377,945

DE CREDITO

LES DE

38,730,459

38,730,459

626,489

626,489

2,249,049

15,575,31'1

(13,326,262)

4

26,

5 RECURSOS DETERMINADOS

1 8 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE

GASTOS CORRIENfES '1,846,943

23,234,621 31,302,074

TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Dirección General de Contábilidad Públ¡ca

Versión 220301

SECTOR
ENTIDAD

EJECUTORA

Fecha: 08lo2l2o?3

Hora:12:56:18

Pag.: 2de2
Gen.: 07 lO2l2O23 20:1 6:56

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERCTC¡O 2022

(EN SOLES)

38 PRODUCCION
038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIOAD [OO159OI

CONCEPTO

PP2

2.3 B[--Nf .S Y SfRVtCtOS

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS

2.4 I)ONACIONIiS Y TllANSl-ERENCIAS

2.5 0lROS GASTOS

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE

APERTURA . PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM
CREDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIO!
DE FUENTES (2}

REDUCCIONES
(11

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

9'19,58'l

927,362 2,264,242

6,082

119,624

(125,706)

925,663

119,624

3,065,938

1,846,9¡13

47372,s41

2,284,282

24,125,392 37,437 28,673,304

4,111,225

u2,204,714TOTAL GENERAL

Las Fuentes de Financiamienlo y los conceptos del gasto se adecuarán a los clasificadores vigentes para el per¡odo.

(1) Solo para el tipo de Modificac¡ón 7 Reducciones de Marco

DIRECTOR DE PRESUPUESTO

I Ft{L' MAIilN Nc¡'@r FAU 2bS5526694 rI rr<\' BARRUTIA Abodo Dometrio FAU § Pno
innóvatg illfivo: Enscñardoco¡rormidad i innóVate fluo?1?'"1tf"t,Xl,'1",0"'0"",,"r" i¡nnóVatg

Fccha: 08.02.2023 13:35:07 "05:00 Fech¡: 08.02.2023 t5:20:4í -05:00i'"m¡ Drfital Firma Digital Firma Di3¡ta:

Fhmado digitalmentc por AFUSO
H|GAAlejandro FAu 20565526694
soft
Motivo: Soy el aulor del documcnto
Fecha: 0E.02.2023 Í6:44:12 -05:00

DIRECTOR GENERAL
DE ADMTNISTRACIÓN

TITULAR



MIN¡STERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

D¡recc¡ón General de Contab¡l¡dad Pública
Versión 220301

CONCEPTO

r necüñói onón¡niii§

00 REcuRsos oRDtNARtos

GASTOS CORRIENfES

2.3BttsNrSYSfRVrC¡OS

2.3.1 f.1 I A lMfNfOS Y l¡l:lilll^S PAR^CONSIJMO

2.3.1 3.1 1 Col\,lllLJSllBt.lisY CAIIRURANII;S

2.3.1 5.1 1 ttt:t{JI:SIOSYACCITSO¡ilOS

2.3.1 5.1 2 PAPI:Lrit{AFNGliNllrAl., UnL.l:SY

2.3.1 5.3 1 AS[:O. t.tMPtt:ZA Y ÍOCAOOR

2.3.1 5 4 1 IiL ECf RtCroAD, lr UMINACION Y

231812MIDICAMI:NIOS

2.3 1 1r.r 1 PAttA EDrl IC|OS Y ÍISTRIjCTURAS

2 3 I 99 1 S9 orROS tlttiNt S

2,3 2 1,2 1 PASAJFS Y GASIOS DE ] RANSPOIIfl:

2 3 2 1.2 2V|ATTCOS YASICNACIONIS POR

2.3.2 1.2 99 0IftOS GASTOS

2.3.2 2.1 1 St ltvlClO I)L SUMlNlSlflO DI't:Nt RCIA

2 3.2 2 1 2 SI ltVtClO I)l: AGUA Y DI:SAGIJI-

2 3222 I SI RVtCtO I)t lltt.l.l ONIAMOVli.

2.3.? 22 2sl.llVtClO Dt-rEI-EÍ ON¡^ f 
',¡JA

2.3.2 2.2 3 St RVtCtO I)H tNItiRNll',l

2.3.2 2.3 1 COttR[OS Y SI]RVICIOS llt: Ml:NWt:lll^

2.3.2 2 5 f t)rf lJSrÓN t:N El DtARtO OFlClAl

2.3.231 2 St RVTCTOS r)[ Sl:GrJRll)AD YVlGll^NCIA

2.3.2 4.2 I I)t EI)tf|CAClONt:S. O|CINAS Y

2.3.2 4.5 r D{ Vt HtCUt OS

2,3,2 4,7 1 Dt: MAQTJINARIAS Y EOUIPOS

2.3.2 5.1 1 Dt- r:DInCIOS Y tislltuclUft^s

2.3.2 6.1 2 GASTOS NOlARtAl.t S

2 3252 1 CARCOS UANCARTOS

2.3.2 6.3 2 Sl GUrtO Dl. VI:lI¡CtrLOS

2.3.2 6 3 3 Sr:GrJnO Olll.lGAl 0l{O ACCIDI:NfFS Dti

2.3 2 6 3 4 0rrtOS STGUROS PERSONAI FS

2.3 2 6.3 99 0l',ROS Sl:CUllOS Dti 8ll NLS MUEIII ES

2.3.2 7 1t 6 Sf.liVlClO I)f: ll\,lPRI:SloNl S,

2.3.2 7.11 99 ST.RVTCIOS DlVf IiSOS

2,3 2 6,I 1 CONIRAIO AI)MINIS'IRATIVO I)L

PRESUPU ESTO !NSTITUC¡ONAL DE
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

GASTOS

Fecha:. 0810212023

Hora: 12.57:04

Pag.: I de 4
Gen.: 0710212023 20:35:13

ANEXO PP2
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISÍERIO DE LA PRODUCCION

EJEQUTORA : oo4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

INSTIfUCIONAL
PRESUPUESTO

\¡STIÍUCIONAL DE
APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO. PIM

EJECUCION OE
GASTOS

VARIACION
_ 

ffiTURACIÓNi REDUCCIONES I ANULACIONESY
SUPLEMENTARTOS ltr,rSrrrUCrOUUeS I OEFUENTES(2} I trl I xaelltmctoles

3,897,793

3,894,174

3,000

5,500

3,500

5.000

7,000

5.000

5,000

21,000

50,000

10,500

4,800

12,000

55,000

5,000

30,000

80,000

5,000

1,318

289,383

6.000

'12.000

2,400

200

1,000

15,000

60,000

99,006

3,016,967

31,§7

37.550

(570'

(r,333)

(2,000)

(s,000)

't 50

1 1,186

6,703

500

500

500

500

(76e)

(480)

(4,811)

7,000

(678)

7,O17

(13,369)

678

(l,oo0)

1,000

(s,s43)

s,000

(2,100)

(1,000)

10,272

129,5321

(20,318)

3,914,950

3.930,991

1,000

500

3,650

't 6,186

13,703

500

500

500

500

1,231

4,520

16,18S

57,000

10,500

1,122

i9,047

11,63'l

5,000

30.000

80.678

5.000

318

t,000

279,810

15,000

12,OOO

200

25,272

30,468

99,006

2,996,649

3,855,340.35

3,851,522.27

853.25

2,980.00

15,834.06

12,129.11

128.90

{96.60

t't0.00

t50.00

4,230.56

{,519.0'

13,569.80

51,481.70

8,535.40

17,81 1 -53

39,895.96

2,016.11

29,639.1 0

79,189.11

4,993.1 8

424_80

279,840.00

13,m6.40

9,167.92

21,707.56

24,471.11

9E.9'13.39

2,977,509.53

79,219.6S

79,168.73

146.75

500.00

670.00

35f.94

1,573.59

37Í.10

3.40

390.00

350.00

0.4.1

0.99

2.619.20

5,518.30

1,964.60

1,1?2.00

1,1 t5.41

1,135.O2

2,953.26

160 90

,,488.85

0.82

318.00

575.20

1.953.60

2,832.08

200.00

3,561.44

5,596.56

92 6t

I 9,1 39.4/



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contab¡lidad Públ¡ca

Versión 220301 GASTOS

Fecha: 0810212023

Hota'. 12:57:04

Pag.: 2de 4

Gen.: 07 10212023 20:35: 13

ANEXO PP2

PRESUPUESTO ¡NSTITUGIONAL DE
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

SECTOR .38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001s90]

CONCEPTO

z-¡:¡¡'z-rcñiiimuéróñi:§

2.3.2 8.1 4 AGUtNAII)OS Dt C.A

2 32 I 1 5VACACIONÍ:STlttiNC

2.3.2 E.1 I AONO EXCTTCtOMT

2.3 2 8.1 1O OTROS BONOS EXTRAORDINARIOS

2 5 oTROS CASfOS

2.5.4 1.2 1 D[Í{:CllOS AD[ilNlS

2.5.1 3.f 1 |MpUESTOS

2.5.4 3.2 I 0rRECllOS AD¡,llNls

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONES Y I'IANSÍI]RI

2.4.2 3.1 1 A OTr.nS UNt0AI)tS

2,4.2 3.1 2 A OIMS UNIDAI)ES

2.6 ADOUTSTCTON Df ACIIVOS ¡

2 6 3 2 I 4 EL LCIIIICIDN) Y ELI

2 6.6 1.99 99 0ltiOS

2.6.7 1.6 2 GASf OS POlt LACO

2.6.7 1.6 3 GAS10S POR L^CO

2.6.8 1.4 99 0IROS GASÍOS

09 RECURSOS DIRECIAMENTE

OASTOS CORRIENfES

2,3 BITiNES Y SERVICIOS

2.3,2 8,1 1 CONTRATOADMINII

2.3.2 8.1 7 CONIRiltUCIONtiS /

2.3.2 8 I 4 AGIJTNAI.DOS DF C.,

2.3.28 I 5VACACIONFSIRUN

2.5 0IIIOS GASfOS

2 5 I 2 I I At^SI:Ml'ltl:SASI'

GASTOS DE CAPITAL

TOfAL RECURSOS OROINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAME

2,4 I)ONACIONTS Y TRANSFEfTENCIAS

2 4,2 3,I 1 A OTRAS UNIDADFS DEI. GC

2.1.2 3.1 2 A OTRAS UNIOADI S DEl. GC

2.6 ADOUISICION Df: ACTMS NO flN^

2.6.8 1.1 99 oTROS GASTOS

roÑi:§n rs.sÁrumr c.n.§-

sDtc.As

S TTTUNCAS DE C.A.S,

I'CIOMt POR NEGOCIACIÓN

NOS EXTRAORDINARIOS

AD[/lINIS TRATIVOS

NSf:llRl:NCIAS

OAI)TS DTL GOIIIERNO

I)AI)I:S OLI. GOI}IEIINO

IVOS NO Í:tNANCTEROS

ü Y ELECTIIONICA

I LA COMPRA OE NIIiNIS

I LA CONTRA'IACION DT:

PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL DE

APERTURA. PIA

MOOtFtCACtONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO - PIM

EJECUCION DE
GASTOS

VARIACIONcRÉorros
SUPLEMENTARIOS

fRANSFERENCIAS
INSfITUCIONALES

TEESTRUCTURACIÓ¡
DE FUENTES (2}

REDUCCIONES
(rt

ANULACIONES Y
HABILITACIONES

65,000

19,200

3,019

2,019

1,000

34,829,933

34.829,S33

3,848,005

30,981,928

26,S50

10,600

ll3)
(il3)

18,043

14,838

t,650

663

1,663

(r.000)

t,7s1,711

n,o39,797

21,539,797

500,000

(t 8,288,0r6)

670

400,883

(1,070,152)

(1 7,619,4r 7)

83,043

19,200

I 4,838

28,500

10,600

3,569

1,906

1,663

38,58f,714

22,O39,797

21,539,797

500,000

16,541.917

670

400,883

2,777,853

13.362,51 r

67,766.70

Í5,676.67

11,837.50

28,500.00

t0,600.00

3,518.08

1,855.60

1,662.18

3E,296,06323

22,039,797.OO

21,539,797.00

500,000.00

16,256,266.23

670.00

230,192.07

2,692,991.50

r 3,332,t09.66

15,276_30

3,523.33

0.50

50.92

50.40

0.52

28s,650,7f

245,650.77

170,390.93

84,858.50

18,727,72e 37,Lt7 3,751,11't 42,516,274 a2,151,1o3.5! 36d,870.{2

:NIE RECAUDADOS

MENTE RECAUDADOS

)S

ADMINISfRATIVO OI

iIONIJS A I:SSALTJD DC C,A,S.

S DF C,A,S

S TRUNCAS DE C A.S

tl:SAS I'RIVADAS No

ANSFEfTENCIAS

IIDADFS DEI. GOBIERNO

üOADT'S DEI. GOBIERNO

OI'IVOS NO TINANCIEROS

2,265,699

1,619,736

1,53r,905

57,275

10,800

l 9,756

6,t5,963

645,963

ú,§7,Ue

10,109§E2

10,o29,642

80,000

10.297,763

10.297,763

2,255,699

t.619,736

1,531.905

57,275

10,800

19,756

645.963

645,963

m,N7,415

10,t09,662

t0,029,642

90,000

10,297 ,761

10,297,763

2,217 ,154-75

1,571,905.44

1,510,700.00

33,047.'t0

9,900.00

18,258.34

615.26t.31

645,261.31

20,350,553.65

10.109.579.55

10,029,680.1 7

79,S99.38

t0,250,871.10

10,250 ,A7 4 .10

18,532.25

47,830.55

21,205.OO

21,227 90

900 00

1,497.66

701.69

701.69

46,091.35

2.1s

1.63

o.62

46,888.90

46,888.90

RECAUDADOS 22,57t,141 22,67t,111 22,Ct7,720,1O 95,{23,mfOIAL RECURSOS OIRECTAMEilTE



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Direcc¡ón General de Contabilidad Pública

Versión 220301 GASTOS

Fecha: 0810212023

Hota: 12:57:04

Pag.: 3 de 4
Gen.: 07 10212023 20:35:13

ANEXO PP2

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAIVIA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

CONCEPTO

¡ nec.unsos Niñ oilñ¡ráiom§óñcñes-

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONI.S Y IRANSFFRfNCIAS

2,4 2 3,1 1 A OIRAS UNIDAI)ES Dt:l. GOBiERNO

2 1,? 3,1 2 A OIIIAS UNIOAI)FS Dt:L COBIT:RNO

2.6 ADQtJIStCtON Dli ACTIVOS NO t:lNANC|[ROS

2 6.6 1.99 99 oIROS

2 6 7 1.6 2 GASIOS POR I A COMPRA DF NIT:NIS

2 6.7 1.5 3 GASIOS f'OR tl CONTRATACION DE

2.68 1 4990¡ROSGASIOS

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

GASTOS CORRIENTES

2.3 I}r.NI S Y Sf RVIC|OS

2.3.1 5 1 2PAPI:LI ItlAtñGl NtlllAt.UlllI SY

2,3,1 6 1 4 DI: SI:CUR¡I)AI)

2 3.2 L2 1 thSAJl S Y GASTOS I)I. I RANSpOIITI

2.32 1 2 2V|ATICOS YASTGNACIONI.S I'OR

2.3.2 2.5 1 rlr US|ÓN t,N l:l- DIAI{O Ot ICIAL

2 3.2 5.1 99 Dt- olriOS Bll':Nt:S Y Acl|VOS

2,3 2 6,I 2 GASIOS NOTAR¡AI.I]S

2.3.2 7.1 6 rsfut)lOS

2.3.2 /.4 3 SO|'ORl{ n:CNTCO

2 3 2 / 4 9S OrROS SHiV|CIOS OE INI'OltMArlC/

2.3.2 7.1 I 6 St RVICIO DF IMpRESION¡:S,

2.3.2 7.1 1 99 Sl-RVICIOS I)IVIRSOS

2.3.2 8.1 1 CONÍtArOAl)MlNl§rttAnvo Dt:

2.3.2 8.f 2CONT'{t}UClONt SAnSSAtUDDf:C.¡

2.32 8.1 4 AGU¡NAI DOS l)l C.A.S

2 3.2 9.1 1 L OCACIÓN I)E SI:ltVlClOS RFAI lZAt)C

2,5 OTROS GASIOS

2.5 1 2.1 1 A t-AS t Mr{il:SAS PfllVAI)AS NO

GASÍOS DE CAPITAL

2.6 AI)QtJlSlCtON DI ACTIVOS NO TINANCITROS

2 6 3 2.3 2l:QU[)OS Dt COIVUNICACIONITS l)Ati

;.'*,;;
INSTITI.JCIONAL DE

APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO . PIM

EJECUCION DE
GASTOS

VARIACION
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

'EEé8,,^n 'E^ ^'Ár REDUCCIONES
(r)

ANULACIONES Y
HABILITACIONESDE FUENTES (2)

38,730,459

t:RNO

:tIRos

ntr:NIs

38,730,459

4,i 64,044

9,566,,t15

626,4t9

626,469

626.469

2,245,O19

15,575,3t 1

14.575,311

1,000,000

(r326,2€,21

317.351

(44r,375)

113,2O2,2381

41,60§,997

t5,575,31 1

14,575,31 1

1,000,000

25,030,686

317,351

4,349,t 58

21,361,177

a1,03r,{71,58

t5,575,309.89

14,575,309.89

1,000,000.00

25,523 ,161 .79

68.602.87

1,322,192_42

21,132.366.50

$7,525.32

't.tf

1.1 1

507 ,524.21

?18,715.13

26,965.58

231,810.50

soE 38,730,459 626,49 z,21S,O1g 41,503,997 at,098,el.G8

'SY

8,067,453

6E9,508

10,000

8,000

8.000

10,000

Dt:

)Df

14,000

227,460

302,400

7,818

1,800

,00,000

7,377,94s

'I,37 t,915

2t,2t1,621

3,962,'176

31,500

42,m0

12,500

80,000

100,000

20,000

43,901

2,030,137

1,57t,838

19,272,145

19,272,a45

(20,528)

(32,3,{3)

2,390

(233)

(2,0s3)

6,890

(65,962)

20,005

108,310

15,970

(31,344)

350

(84,626)

1 1,815

1 1,8Í5

20,52t

20,524

18,552

31,261,546

,t,6r9,34t

10,000

2,390

39,267

17,n7

59,390

14,038

20,005

208,310

20,000

60,871

14,000

2,223,553

302,400

8,Í96

1,800

1,5a7,2',12

26,662.205

m,662,205

20,328

20,528

18,552

3o¡t9,426.69

4,096,760.35

8,4t.36

2,389.50

33,002.07

30.244.76

51,596.74

14,037.98

7,480.00

12,028.80

56,666.19

2,110,2v.32

294,900.00

5,713.20

1,200.00

1,466,832.43

26,522,616.31

25.522,646.34

20,525.53

20,525.53

18,550.03

662,119.31

522,560.65

1.545.64

0.50

5,264.93

17,66?.21

7,t93.26

0.02

1?.525 _OO

208,310.00

7,971.20

2,204.81

!4,000.00

113,3t8 68

7,500.00

2,181.80

600.00

120,379.5 t

139,558.66

,39,556.66

2.17

2.47

1.S7

TOTAL RECURSOS POR I
t07,525.32



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 220301

Fecha:, oalo2l2023

Hota: 12:57:04

Pag.: 4 de 4
Gen.: 07 10212023 20:35:13

ANEXO PP2

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE GASTOS
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

CONCEPTO

u e.¡E s rolrpóé-u:

ñiloo ¡r¡rcloruEi v rne ris r rm¡¡cr,G

5 RECURSOS DEIERIUINADOS

1E CANON Y SOBRECANON, NEO/

GASTOS CORRIENTES

2,3 BILNf'S Y SFRVICIOS

2 3 1 5.1 2 I'Al'flt I:RIA [N CUNUÍ

2,3,1 1 1,I 4 PAITA MAOTJINAIIIAS

2 3.1 99.' 3 l.[]ROS, DTARTOS, Rr

2.32 1.2 I Í'ASAJI:SY GASTOS Il

2.3.2 1.2 2 VtAftCOS Y ASIGNACI

2.3.2 2.5 1 DtFUSiÓN r:N frl Ol^fl

2.3.2 6.3 4 oTftOS Sr.GUftOS Pr.l

2 32 7 r1 99 SFRVICIOSDtVtsRS

2.3.2 7.13I SERVTCTOS l)l:- AUDII

2.3.2 8.1 1 CONTRAIO ADM|N|S]

2,3,2 8,1 2 CONIITIBUCIONES A t

2.3 2 8,1 4 AGUINAL I)OS DE C,A I

2.3.2 8.1 5 VACACIONI.S TRTJNC/

2.3.2 9.1 1 I OCAC|ÓN Dr Sr:¡tVlC

2.4 DONACTONfS Y rMNSI [Rt]

2_4.1 3.1 1 A OrRAS UN[)Af)rS I:

2 5 oTROS GASTOS

2.5.1 2.1 I A l.AS I:l\,lPRt'SAS PRI

TOÍAL RECURSOS DEf ERMINADOS

TOfAL GENERAL

Las Fuentes de Financiam¡ento y los conceptos del gasto se adecuarán a los clasificadores v¡gentes para el período.

(1) Solo para el iipo de Modificación 7 Reducciones de Marco

' inñOvate [*ii",n"""^r***.,."0 I ¡nnóvate '¡'o"uf,T-'{fy]ffi,*,-0"-"-,qe,L,e. Fecha: 08.02.2023 15:19:20 -05:00in n Óvatg [1So: ¡¡ senat ¿e conrorm¡¿ao
. Fechá:08.02.2023 13:35:31 -05:00 . Fecha:08.Ó2.202315:19:20-05:00

Frrma Drgrtal:írrr¡¡ D,q't.¡r

ffi DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

-r"arrr,rar'-
INSTITUCIONAL DE

APERTURA. PIA

MODIFICACIONES PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICAOO - PIM

EJECUCION DE
GASTOS

VARIACION
CRÉDITOS

SUPLEMENTARIOS
TRANSFERENCIAS
INSTITUCIONALES

REESTRUCTURACIÓi
DE FUENTES (2}

REDUCCIONES
(r)

ANUI-ACIONES Y
HABILITACIONES

: irLróor,r u¡r r c¡o oli-s 1,975 1,976 1,9?5.50 0.50

t,067,453 2t,2r4,621 31,tO2,O71 to,639,952,22 662,121-76

{ON, NEOALIAS, RENTA DE

)S

[N CUNt]tAr.. UlLr:S Y

TUNARtAS Y EOtJ['OS

ARIOS, RTVISfAS Y OIROS

GASTOS I)E TRANSPORIE

ASI6NACIONES I'OR

N frl ot^f{o of:tct^L

)UftOS Pt-RSONALES

IS DIVtsRSOS

; l)l:- AUDITORhS

ADMINIS'Ift^IIVO DL

)ONES A ESSAI.UD Dl: C,A,S.

)S DE C,A S.

.S TRTJNCAS I)Ii C,A,S.

Dr sr:¡tvtctos ItEAr ITADos

ANSt IRt,NCrAS

{[)Af)rs I)[t. GoatfltNo

iI.SAS PRIVADAS NO

1,ES,943

919,581

5,000

2,000

2,500

6,000

5,000

6,000

1,000

125,000

7?5,048

17,523

1,800

19,71 0

927,762

s27.362

2,261,282

2,261,282

2,261,282

6,082

6,082

l7,273\

7,273

t19.62{

119.621

(125,705)

(t25,706)

4,111,225

925,663

5.000

2,000

2.500

5,000

5,000

6,000

1,000

125,000

6.082

717,775

17,523

4,600

't,273

1 9,710

119 §21

I t9,624

3,065,938

3,065,938

2,550,895.1t

8r2,568.09

1,226.18

1,815.17

1,280.00

5,855.32

125,000.00

6,082.00

626,200.00

11,107.20

3,900.00

7,272.22

13,500.00

1 19,62{.00

11S,624.00

1,618,703.09

,,618,703.09

1,560,32s.82

113,094 91

1 t3.62

2,000.00

2,500 00

1,1 54.83

3,720.00

144 -64

1,000.00

91,575.00

3,115.80

900.00

0.78

6,210.00

1,417 ,2v.91

't ,117 ,231.91

1,t45,94¡ 2261,2r2 a,111,225 2,550,895.'t0 1,560,329.E2

a7 372,581 É,12s,392 37,a37 2E,573,304 1422Ot,711 t39,01E,443.05 3,190,270.94



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

Fecha: 0810212023

Hota: 12:57.35

Pag.: 1 de2
Gen.: 07 10212023 20:35:02

EP-1

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCTCIO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 l\4lNlSTERlO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : oo4 PROGMMA NACIoNAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

RECURSOS PÚBLICOS

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RE¿ú RSó$oR open¡qo[elón; llñ;E cR6iro
19 RFCITRSOS I'OR Ol'l IIACIONt S OrlClAl t:S f)t Clll

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

09 RECTJITSOS t)tf{-CfAMI NIL ÍllCAr.lt)Af)OS

INGRESOS CORRIENTES

,1.5 OTROS INGRI-SOS

FINANCIAMIENTO

1.9 SALÍ)OS I)t BAt.ANCI

INGRESOS CORRIENIES

1 5 OTIiOS INCITI SOS

FINANCIAMIENTO

1.8 l:NDhUf )AMlt. N rO

1.9 SALDOS f)l llAl ANCII

4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONITS Y I IIANSI'I-RI'NCIAS

INGRESOS CORRIENTES

1,5 OTROS INGIII SOS

TRANSFERENCIAS

1,4 DONAOONI S Y fIiANSFI.RFNCIAS

FINANCIAMIENTO

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 RECURSOS DETERMINADOS

18 CANON Y SOi]III.,CANON, REGAL.IAS, RENlA DE ADI.'ANAS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 0t ROS tNGttf SOS

EJECUCIÓN
INGRESOS

GASTOS PÚBLICOS
EJECUCIÓN

GASTOS

I RECURSOS ORDINARIOS

OO RECURSOS ORDINARIOS

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPIÍAL

2,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.5 ADQUISICION DE ACf IVOS NO FINANCIEROS

42,151,403.58

3,855,340.35

3.851,422.2.7

3,518.08

38,296,063.23

22,039,t97.O0

16,256,266.23

42,151,403.58 TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 42,151,403.58

22,743,254.O2

5,670,110.02

5,670,'110.02

17,073,144.00

17,O73,144.OO

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOAOOS

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2,5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.6 ADQUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS

22,577,720.40

2,217,',166.75

1,57 1,905.44

645.26'1.3'l

20,360,553.65

10,'l 09,679.55

10,250,874.10

22,743,254.02 TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,577,720.40

62,383,341.63

t,579,966.64

1,579,966.64

G0,803,374.99

60,17'.|,477.72

631,897.27

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

41,098,471 .68

41,098,471.68

'15,575,309.89

25,523,161.79

'cREDtfo--
62,383,341.63 TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 41,098,471.68

36,975,458.86

t04,457.99

104,457.99

32,9¡16,868.00

32,945,868.00

3,925,132.8?

3,925,132.87

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

,13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.5 OTROS GASTOS

GASTOS DE CAPITAL

2.6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

30,639,952..22

30,61 9,426.69

4,096,780.35

26,522,646.34

20,525.53

20,5?5.53

3G,975,45E.86 TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

Y PARTICIPACIONES 4,439,996.28

538,776.57

538,776.57

5 RECURSOS DETERMINAOOS

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,550,895.'18

2,550,895.t I
81 2,568.09

I RECURSOS ORDINARIOS

00 REcuRSos of{)tNAttlos

:l)l'lO



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
D¡recc¡ón General de Contab¡l¡dad Pública
Versión 220301

Fecha: 0810212023

Hora: 12.57:35

Pag.: 2dez
Gen.: 07 10212023 20:35:02

EP-1

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCtCtO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

RECURSOS PÚBLICOS
EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

EJECUCIÓN
GASTOS

TRANSFERENCIAS

1,4 DONACIONLS Y I RANSTJFIII NCIAS'

FINANCIAMIENTO

1.9 SALDOS f )E I]ALANCÍ .

2,2G1,242.00

2,264,242.00

1,636,937.71

1,636,937.71

2.4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,5 OTROS GASTOS

1 19.624.00

1,618,703.09

rorer nec,unsos o;iERMiNADó 
-

¡1,439,996.2E TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 2,550,895.18

TOTAL GENERAL 16E,693,454.37 TOTAL GENERAL 139,018,443.06

Los lngresos y Gastos por Fuente de F¡nanciamiento se adecuaran a las dispos¡ciones vigentes para el per¡odo.

* De Fondos Públicos
** Bonos Soberanos

1. pRo 3,iüi'in'.ñ1"i'fl,iti3l,"l,i#rT,
i n n óva te f%1fl,1?n"1,'1, XX'8, o"' 0"",,"","

Focha: 08.02.2023'13r15:08 -05:00
;:rrnr¡ L)rtr{t.t.

CONTADOR GENERAL
MAT. N'

N PRO 5xli',ü,',,1'h1Ti:'Bffit',ls^,

' ¡ n n óvate fluo?l?t'"Xf i11", r", 0"",,""'"
Feche: 08.02.2023 l5:24:18 -05:00

Firmá D¡d¡tar

.§ pno flltri:.Hr,'$"1t,"r3¿¿[."33,.
I inn óVatg iloJlvo: soy er auro¡ dcr documemo

Fecha: 06.02.2023 16:45:32 -05:00
F[m¿ Drqrtal

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS
Dirección General de Conlábil¡dad Pública
Versión 220301

F SUI] Ct]I NIA I NI)I't]I)AI\¡II.NIO I}ONOS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 Ol flOS INGItI:SOS

1.5.5 1 4 98 tNCIil SOS IXCI I)ClONAl.liS

FINANCIAMIENTO

1,9 SAL,DOS Dt: I]AI ANCI,

1.9.1 1.'1 1 SAf .f)OS l)l: IIAI-ANCI.

O ENDEI.,,DAIVII-N IO t X IÉIINO

INGRESOS CORRIENfES

1,5 OT I.IOS INGITI SOS

I 5.'1 1.3 99 ()l ROS

1.5.5 1.4 98 rNGfrtSOS FXCr PCTONALT.S

FINANCIAMIENfO

1.8 t:NDI'Lil)Alilll Nl O

'1.8.1 1.2 1 I)ANCO lN t l llAMl.l l|CANO I)t: UtjSAftliOLL-O

10 SUt) CL.,ENfA -FNDI:t.lt)AMll NTO l)ESl:lrllol.SOS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 oTROS tNCRt'SOS

15.1 132Cr{.r)ilOs

ESTADO DE EJECUCIÓru OCI PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCtCtO 2022

(EN SOLES)

Fecha. oglo2l2o23

Hora: 12:58:07

Pag.: 1 de 3

Gen.: 07 I 0212023 20:35:03

ANEXO EP1

Por Tipo de Recurso
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS

09 RECUÍISOS Dlltt:C I AMI Nl t. rt[CALrDAl)OS

7 St]B CUI:NlA. IlI CtJRSOS f)tRr:C',rAMt.Nlr- fit cAtJDAI)OS

INGRESOS CORRIENTES
,1.5 OTROS INGRI:SOS

'1.5 1 1.'1 '1 lNIt:.lll Sl S I'Olt I)I.POSIIOS l)lsllNlOS lX. lll.CL

1.5.22.1 99 ()l llAS SANCIONI S

1 5.5 1 4 98 tNGItLSOS l,XCl PCIONAI I:S

FINANCIAMIENTO

'1.9 s^l_Dos Dt: BAr.ANCt.

1.9 1 1.1 1 SAL t)OS r)t- BAr^NCt.

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

19 f{:CURSOS l'OIl OI'l.llAClONf :S OI lcl^t tS Dl. CRl.l)ll

EJECUCIÓN
INGRESOS

GASTOS PÚBLICOS
EJECUCIÓN

GASTOS

III-CURSOS POR

22,713,251.02

22,743,254.02

22,743,254.O2

5,G70,{t0.02

5,670,1 1 0.02

65,999.67

1,1 93.34

5,602,917.01

17,O73,114.00

17,O73,144.00

17,O73,'t44.OO

2 RECURSOS DIRECÍAMENTE RECAUDADOS

09 RECURSOS DIRECTAIUENTE RECAUDADOS

7 SUB CUENTA - RECURSOS DIRECTAIiIENTE RECAUDADOS

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,2 8,1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2,3,2 8,1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A,S.

2.3.2 8,1 4 AGUINALDOS DE C.A.S,

2.3.2 8,1 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.

2.5 OTROS GASTOS

2.5.1 2,1 'I A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.4.2 3.1 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

2,4,2 3.1 2 A OÍRAS UNIDADES DEL GOBIERNO REGIONAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.8 1.4 99 oTROS GASÍOS

22,577,720.40

22,577,720.40

22,5t t,l?-o.40

2,217,166.75

't ,57 I ,905 .44

1 ,51 0,700.00

33,047.10

9,900.00

'18,258.34

645,261.31

645.26'1.3't

20,350,553.65

1 0,1 09,679.55

'10,029,680.17

79,999.38

'1o,250,874 10

'1o,250,874.10

22,713,254,O2 TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDAOOS 22,577,720.40

62,383,3,11.63

62,383,34't.63

20,2A9.79

14,881.20

14,881.20

14,881.20

5,408.59

5,408.s9

5,408.59

4,058,360.30

1,761,196.15

'1,781,198.15

1,2A9,4A1.40

491,716.75

2,277 ,162.15

2,277,'t62.'t5

2,277,162.1s

58,304,69'1.54

1216,112.711

(216,112..71)

(216,112.71]

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

O ENDEUDAMIENTO EXTERNO

GASTOS DE CAPITAL

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.7 1.6 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES

2.6.7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

2.6.8 1.4 99 oTROS GASTOS

1O SUB CUENTA.ENOEUDAMIENTO - DESEMBOLSOS

GASTOS DE CAPITAL

2,4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,4,23.'I 1A OfRAS UNIOAI]ES DEL GOBIERNO NACIONAL

41,09E,471.68

41,098,471.68

1 ,941,285.05

1,941,285.05

1 ,941,285.05

68,602.87

1 49,534.49

1,723,147.69

39,'157,'186.53

39,157,186.63

'1 5,575,309.89

'14,575.309 89

RECURSOS PÚBLICOS

Btr)



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
D¡rección General de Contabil¡dad Pública
Versión 220301

rorAL nicuiaoa pon óp-enrc¡o¡¡ls oncr¡Le

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCtCtO 2022

(EN SOLES)

Fecna: 0810212023

Hora: '12:58:07

Pag.: 2 de 3

Gen.: 07 lozl2o23 20:35:03

ANEXO EPI
Por Tipo de Recurso

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

RECURSOS PÚBLICOS

FINANCIAMIENTO

'1,8 ENDEI,JI)AMIt.NTO

1 8.1 1 2 1 I}ANCO lNlt:RAMtlftlCANO DE I)HSARROLI

1.9 SAr.t)OS I)L [l^tANC[-

1.9.1 1.1 1 SAL-[)OS Dt, tlAt.ANC[

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONI.S Y TTTANSTERf INCIAS

14 SUU CUT:NlA -l ltANSFt:llt.NCIAS DE FIDI:ICOMISO

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OIROS INGIII,SOS

1.5.5 1 4 98 rNGt{ SOS t.XCrPClONAl.t:S

TRANSFERENCIAS

1.4 DONACIONI:S Y lllANSl:t:lll.NClAS

1.4.1 3.',t 4 t)t-oiltAS INlll)Al)l:s PLJlll.lcAS

FINANCIAMIENfO

1.9 SALDOS Dt: llAt-ANCt

1.9.1 t.1 1 SAI-DOS l)l: fl^lANCt

5 RECURSOS DETERMINADOS

18 CANON Y SOIIRt CANON, fll:GAt.lAS, Itl.NIA f)E

S SUBCUEN IA. PAII IICIPACIONES - FIDECOI\¡

INGRESOS CORRIENTES

1.5 oTttos TNGRLSOS

1.5.5 I 4 98 lNGlll SOS lXCl:l'ClONAl-l S

EJECUCTÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

EJECUCIÓN
GASTOS

O. BID

58,520,804.25

57,894,31 5.57

57,894,31 5.57

626,488.68

626,488.68

2.4.2 3.,I 2 A OTRAS UNIDADES OEL GOBIERNO REGIONAL

2.6 ADQUISICION OE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2.6.7 1.6 3 GASTOS POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS

2.6.8 1.4 99 oTROS GASTOS

1,000,000.00

23,541,476.74

4,172,657.93

't 9,409,218.81

S DE CREDITO 52,3E3,341,63 TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 41,098,471.68

36,975,458.E6

36,975,458.86

36,975,458.86

t04,457.99

104,457.99

104,457.99

32,9/¡5,868.00

32,S45,868.00

32,945,868.00

3,925,132.47

3,92s,132.87

3,925,1 32.87

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS
,I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

14 SUB CUENTA -TRANSFERENCIAS DE FIDEICOMISO

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3.1 5,1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3.1 6,1 4 DE SEGURIDAD

2.3.21.21PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3.2'1,2 2VIAÍ ICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3.22.51 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3.2 5,1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

2.3.2 6,1 2 GASTOS NOTARIALES

2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNICO

2.3.2 7.4 99 oÍROS SERV|C|OS DE TNFORMATICA

2.3.2 7.11 99 SERVtCIOS DTVERSOS

2.3.2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8,1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2.3.2 8,,I 4 AGUINALDOS DE C.A.S,

2.3.29.1 l LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES

2.5 OfROS GASTOS

2,5.1 2.1 1A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

GASTOS OE CAPITAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,32.32 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS

2,6,3 2.3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

30,639,952.22

30,639,952.22

30,639,952.22

30,619,426.69

4,096,780 35

8,454.36

2,389.50

33,002 07

30,244.76

5'1,596. /4
'14,037.98

7,480.00

1 2,028.80

58,666.19

2,110,234.32

294,900.00

5,7't3.2-O

1,200.00

'1,456,832.43

26,522,646.34

26,52?_,646.34

20,525.53

20,525.53

18,550.03

_ 1 e75!0

30,639,952.2236,975,¡158.86 TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

AI)tJANAS Y PAR'TICIPACIONES

4,439,996.28

4,439,996.28

4,435,859.27

538,776.57

538,776.57

53A,776.57

2,264,282.00

5 RECURSOS DETERMINADOS
,I8 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARfICIPACIONES

S SUBCUENTA. PARTICIPACIONES - FIDECOM

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,1 5.'I 2 PAPELERiA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2,3,2 1,2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2,550,895.18

2,550,895.'18

2,550,895.1 8

2,550,895.1 8

8't2,568.09

4,226.14

4,445.11



MINISTERIO DE ECONOI\4ÍA Y FINANZAS
Dirección General de contabilidad PÚblica

Vers¡ón 220301

Fecha: 0810212023

Horu: 12:58:07

Pag.: 3 de 3

Gen.: 07 10212023 20:35:03

ANEXO EPI
Por Tipo de Recurso

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERC|CTO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 IVINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : oo4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901.- 
;;;;,o" *".-"

| 
1.4Í)ONACTONI S Y IUANSFt:'.ll:NCr^S

I t¡'t3r5t)t foNt)osI'utll tcos

I .,"o*",or,.^ro
| ',.r ao,..ooa Dr: rALANcr

l ', n,1i l s^rt)osr)LrAr.ANCtj

I

I

I

I

I

I

I

I

I v sun cur,rurA snl,Dos ANTIcLJos (r{r.rDD)

I FINANCIAMIENTO

| , n an, ona r)t: rlAl¡\NCt:

I ', ,', r.1 r s^Lr)os r)r. r)ArANcr.
l---- - ...
I rorll necunsos oETERMTNADoS

Llo]tlglrE!¡t
Los lngresos y Gasios por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.

' De Fondos Públicos
** Bonos Soberanos

CONTADOR GENERAL
MAT. N"

\pRo Ei{ü1"'no'ln;'iü'fxll:I""li*Ti,
i n n óvate fXlil?1X'"'l,XX1Í, 0", 0"",,"","

Fccha: 08.(P.2023'13:1a:02 -05:oo
Fr 11.1 L¡ro¡t¡l

Fimado digitalmenle por JARA
-¡J l,Kt, BARRUllAAlbetu Ocmet¡o FAU

: i n n óva te 'r1111?1'"1,'L ""1'1", oo 0"",.",,"
. Fecha: 08.02.2023 l5:26:02 -05:00

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRAC]ÓN

PÚBLICOS
EJECUCIÓN
INGRESOS

GASTOS PÚBLICOS
EJECUCIÓN

GASTOS

(,iriDD)

2,264,242.OO

2,264,282.00

1,632,800.70

1,632,800.70

'1,632,800.70

4,',t37.O1

I,137.O1

4,137.O1

4,137.O'l

2 3 2 1.2 2VlAftCOS Y ASTGNACTONES POR COMISION DE SERVICIO

2.3.22.s't DlFUsróN EN EL DtARro oFtctAL

2,3,2 7,11 99 SERVICIOS DIVERSOS

2.3,2 7.13 9 SERVICIOS DE AUDITORIAS

2 3 2 A1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3,2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUO DE C.A,S,

2.3.2 8.1 4 AGUTNALOOS DE C.A.S.

2,3,2 8.1 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S,

2.s.2s.'t l LocActóN DE sERvrctos REALtzADoS PoR PERSoNAS NATURALES

2.4 OONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2,4.'I 3.1 1A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

2.5 OTROS GASTOS

2.5.1 2.1 1A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

1,280.00

5,855.32

1 25,000.00

6,082.00

626,200.00

14,407.20

3,900.00

7,272.22

'13,500.00

1 19,624.00

1 19,624.00

'1,618,703.09

1,618,703.09

4,/t39,996.28 TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 2,550,895.t8

12G,5¡12,050.79 TOTAL GENERAL 95,867,039.48



MINISTERIO DE ECONOI\¡iA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Vers¡ón 220301 ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS

Fecha: OBlO2l2O23

Hora: 12:59:15

Pag.: 1 de 3

Gen. : 07 10212023 20:35:03

ANEXO EP1

Anexo por Especif¡cas

',720.40

',720.40

',1G6.75

,905.44

r,700.00

i,o47.10

r,900.00

r,258.34

t,2.61.31

t,261.31

r,553.65

r,679.55

r,680.17

r,999.38

t,874.10

t.874.10

"720.1O.68

.68

.68

r89

r89

r.00

.t9

'8t
t.42_

i.50

iiog¡¡zr-lo
30,639,952.22

30,639,952.22

30,619,426.69

4,096,780.35

8,454.36

2,389.50

33,002.07

30.244.16

__itl:11,,

EJERCTCTO 2022
(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : oo4 PRoGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIoAD [0015901

RECURSOS PÚBLICOS

2 RECURSOS DIRECfAMENTE RECAUOADOS

09 ttECUfISOS I)lllt:C.l AMI:N I [ Ítt'CAUI)ADOS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 oT¡tos tNct{ sos

1 51 1 1 1 rNrr:rtt:SES I'OR DEt'OS|lOS t)lsllNros DE

1 5.2 2 1 99 0l RAS SANCIONI-S

1.5.5 1.4 98 lNcttl.SOS [:XCI:f'ClONAl-t:S

FINANCIAMIENTO

1,9 SAI.DOS I)E BAI ANCI:

1.9.1 1.1 1 SAi-DOS I)L ll^l.ANC[.

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

,13 DONACIONFS Y TITANSI:I.:III'NCIAS

INGRESOS CORRIENTES

1.5 Of ROS lNGIil:SOS

'1.5.5 1 .4 9B tNCttLSOS tiXCI:l'ClONALr:S

TRANSFERENCIAS

1.4 DONACIONt:S Y lllANSI:LIlt:NCIAS

1.4.1 3 1 4 t)t: Ot RAS t Nl ll)Al)l s ,,tJul lcAS

FINANCIAMIENTO

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUOADOS

¡ dicünsos pon 
'oáeáaóro¡riJ 

ó.iérries oe c-ntórró

19 RECUIISOS f)Oll Ol'ERACIONES Ot lClAl t:S DE Citl'

INGRESOS CORR¡ENTES

1,5 OlROS INGITI SOS

1 51 1 3 2 Clit,DlIOS

1.5 1 1 .3 99 ()T flOS

1.5.5 1.4 98 lNGltt.SOS t.XC{ PClONAt.l S

FINANCIAMIENTO

1.8 ENDEUDAIVIIENI O

1.8.1 L2 1 IIANCO lN I t:fiAM[RlC^NO DE DESAttllOl

1,9 SALDOS DL t]AI ANCT:

__ 1.9-.- j 1 S^r f)OS.t)tr IlAr^NCl _...__
TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

EJECUCIÓN
INGRESOS

GASTOS PÚBLICOS
EJECUCIÓN

GASTOS

ftEctJRsos Poli

22,743,254.O2

22,743,254.02_

5,670,110.02

5,670,'110.02

65,999.67

1,'193.34

5,602,917.01

I ?,073,144.00

17,073,144.O0

17,O73,144.OO

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

GASTOS CORRIENTES

2,3 BIENES Y SERVICIOS

2,3,2 8.1 1 CONf RATO ADI\¡INISTRATIVO DE SERVICIOS

2,3,2 8.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C,A,S,

2.3.2 8,1 4 AGUINALDOS DE C.A.S.

2,3,2 8.,I 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A,S,

2,5 OTROS GASTOS

2.5.1 2,1 1A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.4.2 3.'I 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

2.4.2 3.1 2 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO REGIONAL

2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,8 ,1.4 99 OTROS GASTOS

22,577,720.

22,5t7,720.

2,217,1GG.

1 ,571,905.

1 ,51 0,700.

33,047.

9,900.

18,258.

645,2.61.

645,261.

20,360,553.

'10,109,679.

10,029,680.

79,999.

10,2.50,874.

10,250,874.

22,743,2s4.O2 TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 22,577

;-
to

.o - Blr)

62,383,34't.63

62,383,34'1.63

1,579,966.64

1,579,966.64

1216,112.711

1,2A9,481.40

506.597.95

60,803,374.9s

60,171,477.72

60,171,477.72

631,A97.27

631,A97.27

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CRED¡TO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE CREDITO

GASTOS DE CAPITAL

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2 4 2 3.'I 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

2.4.2 3.1 2 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO REGIONAL

2,6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6,7 1,6 2 GASTOS POR LA COMPRA DE BIENES

2,6,7 1,6 3 GASTOS POR T-A CONTRATACION DE SERVICIOS

2.6.8 1.4 99 oTROS GASTOS

41,098,471.

4'1,098,471.

11,038,471.

1 5,575,309.

'14,575.309.

'1,000,000.

25,b23,161.

68,602

4,322,192.

?.1,132,356.

CREDIfO 62,383,341.63 TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE CREDITO _11,098,471

30,639,952.

30,619,426.

4,096,780.

4,454.

2,389.

33,002.

30,244.

5 1,596.

36,975,456.86

36,975,458.86

104,457.99

'104.457.99

'104.457.99

32,945,868.00

32,945,868.00

32,945,868.00

1,925,132.87

¡l DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

GASfOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3,1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3.1 6.'1 4 DE SEGURIDAD

2,3,2 1.2'I PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3.2 1.2 2VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

2,3.2 2.5 1 DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
D¡rección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

Fecha: 0810212023

Hora: 12:59:15

Pag.: 2 de 3

Gen.: 07 10212023 20:35:03

ANEXO EPI
Anexo por Espec¡f¡cas

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
EJERCtCtO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA ' OO4 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [OO1590]

RECURSOS PÚBLICOS

1s S/-l,Dos trt tlAi 
^N¿l:

1.9.'1 1.1 1 SAI.DOS DE IIATANCI:

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

14,037.98

7,480.00

12,O2.A.A0

58,666.'19

2,110,234.32

294,900.00

5,713.20

1,200.00

1,466,A32.43

26,52.2,646.34

26,522,646.34

20,s25.53

20,52_5.53

1 8,550.03

'1,9/5.50

5 RECURSOS OETERMINADOS

18 CANON Y SOI'RECANON, REGALIAS, IIEN

INGRESOS CORRIENTES

1.5 OTROS INGRIiSOS

1.5.5 1.4 98 lNGttI:SOS I'XCEI'CIONAI ES

TRANSFERENCIAS

1 4 DONACIONES Y TRANST'ERENCIAS

'1.4.'l 3.1 5 t)t'I'oNI)OS l'tJBt.lCOS

FINANCIAMIENTO

1 9 SALDOS DE I]AI,ANCI:

'1.9.1 '1.1 1 SALDOS DE IlAt^NCr.

30,639,952.22

,sso,iiiri-
,550,895.'f I
,550,E95.1 8

81 2,568.09

4,226.14

4,A45.17

1,280.00

5,855.32

125,000.00

6,082.00

626,200.00

14,407.20

3,900.00

7,272.22

1 3,500.00

I 19,624.00

1 19,624.00

,618,703.09

,618,703.09

,Ho^s;.rt
96,E67,039.48

TOTAL RECURSOS DEfERMINADOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

EJECUCIÓN
GASTOS

1

1

2,11

1,

26,

1

3,925,132.47

3,925,132.87

2.3.2 5.1 99 DE OTROS BIENES Y ACTIVOS

2.3.2 6.1 2 GASTOS NOTARIALES

2.3.2 7.4 3 SOPORTE TECNTCO

2.3.2 7.4 99 oTROS SERVICIOS DE TNFORMATTCA

2.3.2 7.11 99 SERVtCtOS DTVERSOS

2.3,2 8.1 1 CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3,2 A.1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

2,3,2 8.1 4 AGUINALDOS DE C,A.S.

2.3.2 9.1 1 LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES

2,5 OTROS GASTOS

2,5.1 2,1 1A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

GASTOS DE CAPITAL

2,6 ADOUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

2,6.3 2.3 2 EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA REDES INFORMATICAS

2.6,3 2,3 3 EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES

36,975,458.66 fOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

A DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

¡1,439,998.2E

4,439,996.28

538,776.57

538,776.57

538,776.57

2,2e4,242.OO

2,264,282.OO

2,264,2A2.OO

1,636,937.71

'1,636,937.7't

1,636,937.71

5 RECURSOS DETERMINADOS

18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE AOUANAS Y PARTICIPACIONES

GASTOS CORRIENTES

2.3 BIENES Y SERVICIOS

2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, Uf ILES Y MATERIALES DE OFICINA

2.3.2'1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3.21.2 2VtAf ICOS y ASIGNACTONES POR COMTSTON DE SERVTCTO

2.3.22.5'I DIFUSIÓN EN EL DIARIO OFICIAL

2.3.2 7.11 99 SERVtCtOS DTVERSOS

2.3.2 7.13 9 SERVICIOS DE AUOITORIAS

2.3.2 8,1 'I CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

2.3.2 8,1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S,

2.3.2 8,,I 4 AGUINALDOS DE C.A.S,

2.3.2 8.1 5 VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.

2.3.29.1 l LOCACIÓN DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES

2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.4.1 3.'I 1 A OTRAS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

2.5 OTROS GASTOS

2.5.12.1 1A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

2,

2

2

I

1

11

11

1,61

1,61

4,439,996.28 TOTAL RECURSOS DETERMINADOS
__---;)

124,542,O50.79 TOTAL GENERALTOTAL GENERAL



i¡tNtstÉRto oE EcoNoMfa y FtNANzAs Feh.: 0a/022023

olBión Gencd de conr.bilidd Públia lbE:12:5915vGEión2203o1EsTADoDEEJEcuclÓi¡DELPREsUPuEsToDEINGREsosYGAsTos
EJERCICIO 2022 cu¡.: l/k212a?32o:3s:ot

(EN SOLES)

ANEXO EPI
ENTTDAD Anexo pol Especilica6
EJECUTORA : oo4 PROGMMA MCIONAI OE INNOVACION P RA LA COMPETITMMD Y PRODUCTIVIDAO 10015901

Lo! lnoEú! y G¡ilor p.¡ Fu.ri. d. FlÉnd.mienb .e adeuE¡ . la di¡p¡ld.n.. vlgdt B p.E el p.d.do.

\ pno &E"üiñ¡iEriflSX. spEo iliiúi(tr#tj:#f&
innóvate i#::#:,H.-"** innóvate ffiu*rls,-*--

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINTSTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N'



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS
Dirección General de Contabil¡dad Pública
vers¡ón 220301 

ESTADo DE FUENTES y uso DE FoNDos
EJERCtCtO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

Donaciones y Transferencias

Otros lngresos

Fecha:

Hora:

Pag.:

Gen.:

08t02t2023

12:59:48

1 dez
07lOZl2O23 20:35:03

EP-2

35,2r0,150.00

7,893,311.22

38,296,063.23

(47,724,7e6.44)

(52,050,827.65)

(53,763,578.25)

60,171,477.72

60,171,477.72 i

_l
I

6A171.477.72 |

CONCEPTO IMPORTE

I. INGRESOS CORRIENTES Y TRANSFERENCIAS 45,958,80'1.57

lmpuestos y Contribuciones Obl¡gatorias

Contribuc¡ones Sociales

Venta de Bienes y Servicios y Derechos Adimistrat¡vos

Pens¡ones y Otras Prestaciones Sociales

Bienes y Servicios

Donaciones y Translerencias

Otros Gastos

(10,333,076.1s)

(1 1 s,624.00)

(28,790,128.821

il. AHORRO O DESAHORRO CTA CTE. (r - rU 7,715,972.60

IV. INGRESOS DE CAPITAL, TRANSFERENCIAS Y ENDEUDAMIENTO 38,296,063.23

Donaciones y Transferencias

Otros lngresos

Venla de Activos no Financ¡eros

Venta de Ac{ivos Financieros

Endeudamiento *"

Recursos Ordinarios (capital) ""-

Donaciones y Transferenc¡as

Otros Galos

Adquisición de Act¡vos no Financieros

Adquisición de Activos Financieros

lntereses de la Deuda

Com¡s¡ones y Otros Gastos de la Deuda

v[. RESULTADO ECONÓMICO (l[ + lV - V - VII

VIII.FINANCIAMIENTO NETO (A + A + Cl

i A. SALDO NETO DE ENDEUDAMIENTO

Endeudamiento

VI. SERVICIO DE LA DEUDA

Seruicio de la Deuda

C) Amortización de Ia Deuda

B. Recursos Ordinar¡os (amort¡zación de la deudal

C. SALDO DE BALANCE 23,267,111.85

Financiamiénto

83,438,589.57 !



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS FCCIA: O8IO2I2O23

D¡recc¡ón General de Contabil¡dad Pública Hora: 12:59:48
versión 220301 Fó-a ^^ ^F Fr rFrr-Fó v r ró^ ^F F^rr^^ó Pag.: 2de2

ESTADO DE FUENTES Y USO DE FONDOS
EJERCICIO 2022 Gen: o7to2t2023 20:3s:03

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION EP-2
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIOAD Y PRODUCTIVIDAO [0015901

CONCEPTO IMPORTE

RESULTADO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTARTA (Vil+/-Vfl0 29,675,01 l.3l
* Categ: Gtos Ctes RO + lnt. y Com.
** 1.8 Bonos Soberanos (Fte. Financ: Recursos Determ¡nados)
*** Categ: Gtos de Capital RO

'{ P.!o. - ;P.?13{liáF'¡xfi:ff::#"i, .\¡ pRo _ !Á[t'yilt{tlTt'B:fl'*4láo, § pno [lisx.Á"itflE,rft',irsátrJi8p,.iinnóvate ffi§flffi1q"¡_oeq,ae{e -1innóvate 
llid,:l§.i1iir!,*u"_r,r=r, j iáñOvate i"## j**;;","Fechá: 08.m.2023 I3:f5:49 -05:00

F ilma Digita I Fir ma Drg itts i Fecha: 08 02 2023 15:22:53 -05:00 
F ¡rma D igita I Fecha: 08.ó2.2m3 16:s:46 -05:oo

CONTADOR GENERAL
MAT. N"

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS FCCI,A: O8IO2I2O23

Direcc¡ón General de Conlabilidad Pública Hora: 13:00:16
versión 22030'r cLASlFlcAc¡óN FUNCIoNAL DEL GASTo Pas : 1 de 1

EJERCICIO 2022 Gen.: o7to2t2o232o:3s:o4

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION EP-3
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015s0]

FUNCIÓN
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MrtntFtcaDo - ptM
EJECUCIÓN VARIACIONES

SERVICIOS GENERALES 142,208,7',l4 I 39,01 8,443.05 3,1 90,270.94

01 Legislaliva

02 Relaciones Exter¡ores

03 Planeamiento, Gest¡on Y Reserva Oe Cont¡ngencia

04 Oefensa Y Seguridad Nacional

05 Orden Publico Y Seguridad

06 Justic¡a

25 Deuda Publica

142,208,714 139,01 8,443.06 3,1 90,270.94

SERVICIOS SOCIALES

07 Trabajo

17 Amb¡ente

18 Saneamiento

20 Salud

21 Cultura Y Deporte

22 Educacion

23 Proteccion Soc¡al

24 Prevision Social

SERVICIOS ECONÓMICOS

l8 Comercio

)g Turismo

l0 Agropecuaria

I 1 Pesca

12 Energia

13 Mineria

14 lndustria

15 Transporte

16 Comun¡caciones

19 Vivienda Y Desarrollo Urbano

TOTAL GENERAL 142,208,7'.t4 139,018,¿143.06 3,190,270.94

Frmadod¡o¡brmenbboroR,z § pRo 5lii"*1irÍi'fiXlii',B3fí"#* § pno li3li"Íjlfl:iy.iúrs¿#f3r.
'Ji PRg MARrNNeicerFAU2ós655266s4 iinnóvatg ff"ur?11§-fff,1"-1!,q"1-o"q,rrq,e , innóvate iljrvo:soyeraur¡¿a¿ocunenro

; innóVate [Ttlo:ense¡al¿eonrormaa¿ Feda:08.m.2023 15:23:46-05:00 "-- -: - - - 
F€cia:08.c2.202316:.{s:j6{5:oo

r¡r-"o,q¡t"r Éifiii od.dzi2oziiá,ii,ió-ct,oo Frrfla 
'Dl9rlar F¡rrta D¡qita'

DIRECTOR
DE PRESUPUESTO

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Firmado diq¡hlmente por SANTA
5, PRA cauz ¡¡uÁl.lpl uaiia ¡uta r¡u

. i n nóvate 111?'"?1'f,1,11,É, 0", 0"",*"","
. Fecha:08.C2.2m3 l3:15:15 {5:00

ts!rma urqrt¡

CONTADOR GENERAL
MAT. N'

TITULAR



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS FECIA: O8IO2I2O23

Direcc¡ón General de Contab¡lidad Pública Hora: 13:00:30

versión 220301 DrsrRrBucróru e gocnÁHce DEL GASTo Pas: l de 1

EJERcrcro 2o2z Gen: 07to2t2023 20:35:06

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION EP-4
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

N'OE
ORDEN

OEPARTAMENTOS
PRESUPUESTO
INSTITUCIONAL

MODIFICADO - PIM
EJEcucróN

1 Amazonas

2 Ancash

3 Apurimac

4 Arequipa

5 Ayacucho

6 Caiamarca

7 Provinc¡a Const¡tucional Del Callao

8 Cusco

9 Huancavelica

10 Huanuco

11 lca

12 Junin

13 La L¡bertad

14 Lambayeque

15 Lima 142,208,714 139,018,443.06

16 Loreto

17 Madre De Dios

18 Moquegua

'19 Pasco

20 Piura

21 Puno

22 San Martin

23 Tacna

24 Tumbes

25 Ucayali

26 Exterior

TOTAL 142,208,714 139,018,¡143.06

Firmado d¡qihlmef,te por ORTIZ
X PR(, MARIN Neicer FAU 2ó565526694

, ¡nnóvate [1Ívo: En se¡ar ¿e onrorm¡¿eo
Fecha: 06.02.2023 l3:33:57 -05:00Frrma Drgrtál

firmádo doitalmenie Dor JARA
-§ PRLI mRRWtÁAbetu D¿ñetio FAU .r ^ñ^ 

Firmado digr'talmenE porAFlJSC

l innóvate 'f{*}lÍii,1f*Lsgn:ffffi I iññou"t" #ffJil:ffi:,i::*
F¡rra Drgrtal Firmá Digital Fecha: 08.02.2c23 16:45:02 {5:00

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

\ PRO 3ru,'.:^llFl¡xlEÍi:HJi,
i n n óvate llurl,1i§"1,1, Xll, 0", 0"""."*"

. F€cha: 08 C2.2023 13:16:32 -c5:0c
F¡I N¡ I]'qII¡¡

DIRECTOR
DE PRESUPUESTO

TITULAR

CONTADOR GENERAL
MAT. N"



MtNt§fERtO DE ECONOMh y FTNANZ\S Feh.: 17103¿023

Di@th GoNEt do c.ni.bltd.d PúbIÉ HoE: 10r{9:00

v.Eión 22o3oi ARCO LEGAL y EJECUCTói{ DEL PRESUPUESTO DE GASfO SOCTA!_ P.s.: '1d62

EJERGICIO 2022
(EN SOLES)

SECTOR :3€ PRODUCCION

ENTIDAD :033 MINISTERIO OE IA PRODUCCIoN GS-1
AECUTORA : m4 PROGR^MA NACIONAT DE NNOV^CION P RA LA COMPETITIVIDAo Y PFOoUCT|VDAD [0015e0]

CADENA PROGRAMATICA PRESUPUESTO
(EN NUEVOS SOLES)

META FISICA UBICACION GEOGRAFICA

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGRAMA PRESUPUESfAL

PRODUCTO / PROYECTO

OBRAS 
' 

ACTIVIDADES / ACCIONES OE INVERSION

FUNCION

OMSION FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

META

PIA Plfil EJEGUCION
UNIDAD DE

MEDIDA
PROGRAMADA

Y/O
MODIFICADA

EJECUTAOA PROVINCIA DISTRITO

Nota: Cada hoja dcbe ser visada por el responsable de la D¡recc¡ón de Presupucsto.



MINISTERIO DE ECONOMIAY FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Versión 220301

Fecha: 1710312O23

Hora:10:49:03
Pag.: 2de 2

Gan.: 2OlO2l2O23 1 0:27 :58MARCO LEGAL Y EJECUC¡ÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL
EJERCTCTO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PIIODUCCION

EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [00f 590]

?\ TOTAL GENERAL

JEFE DE

GS-1
RESUMEN

nñnrir-mnur u oes¡nuorou¡rem

O CARGO EQUIVALENTE

l[ñii iüü iAlii¿ñUi jtiiÁiüA
jiñtr^H#i-t#,ffiJB#

tmotmfim0ti0il¡E

GASTO SOCIAL POR OBRA / ACTIVIDADES / ACCIONES DE INVERSIÓN

TOTAL GENERAL DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL POR RUBRO

CONTADOR GENERAL

N'Mat. Y lll'l



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Públ¡ca

Vers¡ón 220301

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGMMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Fecha: 1710312023

Hora:10:49:15

Gen.: 2010212023 10:27 :43

MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO NO SOCIAL (GASTOS NO INCLUIDOS EN FORMATO GS.1)
EJERCTC¡O 2022

(EN SOLES)

Pag.: 1 de 3

ANEXO GS-1A

RUBRO

PRE§UPUESTO

CATEGORIA PRESUPUESfAL

PROGRA¡IA PRESUPUESTAL

PRODUCTO 
' 

PROYECTO

OARAS IACTIVIOADES 
'ACCIOI{ES 

DE INVERSION

FUNCION

olvl§loN FuNcloilaL
GRUPO FUNCIONAL

META

PIA PIM EJEGUCION

02. AGCONES CENTMLES

9001 Acctot{Es CEi{TMLES

3999999 StN PRODUCTO

03 PLANEAMIENTO. GESTION Y RESERVA OE CONTINGENCIA

006 GESTION

00001 - 0000888 GEsftoN ADM|N|STRAT|VA

OOOO2. OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

OOOO2. OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

03. ASIGTACONES PRESUPUESfARIAS OUE iIO RESULTAN EN PRODUCÍOS

9OO2 ASIGNAGIONES PRESUPUESTARIAS OUE ¡IO RESULÍAN EN PRODUCTOS

23OfO43 MEJORAMIENTO DE LOS NIVELES DE INNOVACION PRODUCTIVA A NIVEL NACIONI

OO9 CIENCIA Y ÍECNOLOGIA

OOl 7 INNOVACION TECNOLOGICA

OOOOl - OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

OOOOl - OOOO888 GESTION ADMINISTMTIVA

OOOO2. 0026294 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIOADES INSTITUCIONALES

OOOO2 - 0026294 FORTALECIMIENTO OE LAS CAPACIOADES INSTITUCIONALES

OOOO3 - Of07363 PROGRAMAS OE EMPRENDIMIENTOS

OOOO3. Ol07363 PROGMMAS OE EMPRENDIM¡ENTOS

OOOO3 .0I07363 PROGRAMAS OE EMPRENDIMIENTOS

OOOO4 . O'I07365 DESARROLLO DE CAPACIDADES OE OIFUSION TECNOLOGICA

OOO(X -0107365 OESARROLLO DE CAPACIDADES DE OIFUSION TECNOLOGICA

OOOO4 - 0107365 DESARROLLO OE CAPACIOADES OE DIFUSION ÍECNOLOGICA

00005 - 0107367 OESARROLLO DE RECURSOS HUMANOS PARA l+D+l

00005 - 0107367 OESARROLLo OE REcuRsoS HUMANOS PAFIA l+D+l

OOOO5 - OI07367 OESARROLLO OE RECURSOS HUMANOS PARA I+D+I

OOM6 -0107371 CREACION DE LA CULTURA DE LA INNOVACION

00006 -0107371 CREAC|ON OE LA CULTUm 0E U INNOVACION

OOOO7.01O754O INCENfIVOS A LA INNOVACION fECNOLOGICA EMPRESARJAL

OOOOT .0107540 INCENTIVOS A LA INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL

OOOOT .0107540 INCENTIVOS A LA INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARAL

39999S9 StN PRODUCfO

OO9 CIENCIA Y TECNOLOGIA

0017 TNNOVACTON fECñOLOGICA

OOOOl - OOOO55O COORDINACION Y ADMINISÍRACION GENERAL

OOOO2 - OOOO55O COORDINACION Y ADMINISÍRACION GENERAL

OOOO3 .0013143 MEJORAR LA PROOUCTIVIDAD DE PYMES

00ux - 0029691 lNNovAcloN TEcNoLoGlcA

OOOO5. OO4O3O5 PROIVOCION DE ASOCIATIVIOAD EI\,4PRESARIAL

OOOO6. OO23299 CONVENIOS SUSCRITOS CON ENfIDADES PUBLICAS Y PRIVADAS

OOOO6 -0023299 CONVENIOS SUSCRITOS CON ENTIDAOES PUBLICAS Y PRIVAOAS

OOOO6 -0023299 CONVENIOS SUSCRITOS CON ENTIOADES PUBLICAS Y PRIVADAS

OOOOT - 0107363 PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTOS

OOOOS - OOOO888 GESTION ADMINISTRATIVA

OOOO9 - 0107363 PROGRAMAS OE EMPRENDIMIENTOS

OOO1O .0107363 PROGRAMAS DE EMPRENOIMIENTOS

5OOO458 APOYO AL DESARROLLO DE LA OFERTA EXPORTABLE

03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

18

00

09

00

19

00

f9

00

09

19

00

09

19

00

09

19

00

09

00

09

19

l3

'13

13

18

13

00

09

13

'13

13

09

1,817,374

+417,371

4,417,374

4,817,314

4,817,374

4,A17,374

4,A17,374

919,581

3,897,793

42,555,207

82,555,207

73,560.392

73,560,392

73,560,392

73.56€,392

73,560,392

1,504,608

1,713,340

1,900,000

2,163,584

9,76 1,539

11,115,741

ú,774,?01

17.853,781

900.000

817,906

5,1 67,',t 79

5,884,013

E,994,815

8,994,6',1s

8,994,815

6,994.815

8,9S4,81s

302,346

387.162

5,125,642

927,362

2,252,303

6,600,253

6,600,253

6,600,253

6,600.253

6.600.253

6,600,253

6,600,253

1,0,f5.287

3,935.230

1,619,736

t35,508/61

135,608¡61

46,869,536

46,869,536

46,E69,536

46,E69,536

46,869,536

474,366

2,677,56E

1,062,056

1,537,910

71,1,905

1 1,800.052

2,410,465

92,462

1.102,802

940,968

55,124

588,573

669.126

9,207

7,233,155

9,426,065

6,074,732

88,738,925

63,448,607

53,448,6C7

63,448.607

63,448,607

361,346

146,162

3,163.390

3,065.938

1,000,719

22,O39,797

10,109,682

15,575,31 1

3,133,992

581,547

3,324,760

645,963

7,317,202

7,317,202

6,360.107.88

6,360,107.88

6,360,107.88

6,360,107.88

6,360.107.88

6,360.1 07.88

6.360.107.88

932,192.09

3,856,010.35

1.571.905.44

1t2,658,335,18

132,558,335.18

46,548,385.62

46,548,385.62

46,548,385.62

46,5¡t8.385.62

46,548,385.62

474,280.14

2,671,175.37

r,0r,|,213.54

1,5r8,482.56

671,635.75

't1.650,898.39

2,406,713.12

92,461.60

1,102,801.38

927,680.'15

51,692.25

585.674.23

669,125.93

9,207.00

7,2U,7y.61

9,425,477 .50

6,074,732.00

E6.109,949.56

61,672,265.68

61,672,265.68

6r,672,265.68

61,672,265.68

285,492.67

362,143.44

3,O73,621.10

I,618,703.09

965.640.32

22,039,797.O0

10,109,679.55

15,575,309.8S

3,124,559.47

547,449.86

3,324,307.68

645,261.31

7,169,964.94

7,169.964.94



MtNtSTERtO DE ECONOMíA y FTNANZAS Fechai 1710312023

Dirección General de Contabilidad Pública Hora: 10:49:16

Versión 220301 Pag.: 2 de 3
Gen.: 2O|OZ2O23 1 O:27 :43

MARCO LEGAL y EJECUCTÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO NO SOCTAL (GASTOS NO TNCLUTDOS EN FORMATO GS-1)
EJERCICTO 2022

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MlNlSrERlo DE LA PRoDUCCIoN ANEXO GS-1A
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIoNAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

CADENA PROGRAMATICA

RUBRO

PRESUPUESTO

CATEGORIA PRESUPUESTAL

PROGUIA PRESUPUESTAL

PRODUCTO / PROYECTO

OBRAS IACTIVIOADES 
' 

ACCIONES DE INVERSON

FUI{CION

DIVISIoN FUNCIONAL

GRUPO FUNCIONAL

IIETA

PIA Ptfit EJECUCION

OO9 CIENCIA Y TECNOLOGIA

OO17 INNOVACION fECNOLOGICA

OOOOI - 0076236 OESARROLLO DE ACTIVIDADES DE ARfICULACION PRODUCTIVA Y COMERCIAL

OOOO2 .0076236 OESARROLLO DE ACTIVIDAOES DE ARTICULACION PROOUCTIVA Y COMERCIAL

OOOO3 .0076236 DESARROLLO OE ACTIVIDADES DE ARTICULACION PRODTJCTIVA Y COMERCIAL

OOOO4 .0076236 DESARROLLO DE ACTIVIDADES DE ARÍICULACION PRODUCTIVA Y COMERCIAL

00005 - 0000550 cooRotNActoN YADI,ilNtsTRActoN GENERAL

5006373 PRoMocIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓ[,!ICA

03 PLANEAMIENTO, GESfION Y RESERVA OE CONTINGENCIA

OO9 CIENCIA Y TECNOLOGIA

OO17 INNOVACION TECNOLOGICA

OOOOI .0032065 ORGANIZACION Y FORTALECIMIENTO DE MYPES

OOOO2 - OOOO55O COORD¡NACION Y AD¡.llINISTRACION GENERAL

OOOO3 - OOOO55O COOROINACION Y ADMINISfRACION GENERAL

OOO(N -0032065 ORGANIZACION Y FORfALECIMIENTO DE MYPES

OOOO5 - 0032065 ORGANIZACION Y FORTALECIIUIENÍO OE MYPES

OOOO6.OOOO55OCOORDINACION YADMINISTRACION GENERAL

5006387 PROGRAMA DE INNOVACION, MODERNIACION ÍECNOLOGICAY EMPRENDIMIENTO

03 PLANEAMIENÍO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

OO9 CIENCIA Y fECNOLOGIA

OO17 INNOVACION TECNOLOGICA

OOOO2 - OIO754O INCENTIVOS A LA INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL

00003 - 0000888 GEsTloN ADM|NISTRATIVA

00004 - 0000888 GESTION AorU¡NtSfRAflVA

0000.1 - 0000888 GEsTtoN AoMtNtsTRATtvA

OOOO5 - 0026294 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSfITUCIONALES

OOOO5. 0026294 FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES INSfITUCIONALES

OOOO6.0107365 OESARROLLO DE CAPACIDADES OE DIFUSION ÍECNOLOGICA

OOOO6 .0107365 OESARROLLO DE CAPACIDAOES OE DIFUSION TECNOLOGICA

OOOOT .0107363 PROGRAMAS OE EMPRENDIMIENTOS

OOOOT ,0107363 PROGRAMAS DE EMPRENDIMIENTOS

OOOO8 - O1O754O INCENTIVOS A U INNOVACION TECNOLOGICA EMPRESARIAL

OOOOE. OlO754O INCENTIVOS A U INNOVACIOÑ TECNOLOGICA EMPRESARIAL

13

13

13

13

13

13

13

13

13

13

00

19

00

l9

00

19

00

19

00

7,317,2C2

7,317,202

620,634

943,263

3.979.130

896.675

877,500

10,155.277

10,155,27?

10,155.277

10,155,277

261,zil

296,500

1,374,962

5,51S,266

2,256,t54

446,915

7.817,839

7,817,839

7,817,E39

7,817,839

1.s62,712

251.937

351.871

24,413

512,218

426.6'18

2,875,776

1,718,261

35,757

1i,2i6

4C,000

7, I 69,964.94

7,'f 69,964.94

620,633.49

943,262.13

3,979.129.12

836,674.92

730.264.S8

10,013,019.74

10,013,019.74

10.013,019.74

10,013,0r9.74

261,250.00

24136Á.48

|,331,125.56

5,519,2s8.97

2,251,547 .11

405,453.22

7,254,699.20

7,2*.699.20

7,2*.699.20

7,254.699.20

1,562,741,43

zio,711.27

341,216.23

23,267.49

34f,856,41

177,869,47

2,a75.776.00

1.718.260.50

TOTAL a7 372,5A1 142,208,714 139,018,¡l¿3.06



MtNtsTERtO DE ECONOMiA y FTNANZAS Fecha: 1710312023

D¡rección ceneral de Contabilidad pública Hora; 10:49:16

Vers¡ón 220301 Pag.: 3 de 3

Gen.: 2O|OA2023 10:27 :43

MARCO LEGAL y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO NO SOCTAL (GASTOS NO TNCLUTDOS EN FORMATO GS-1)
EJERCTCIO 2022

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MlNlsrERlo DE LA PRoDUCCIoN ANEXO GS-14
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIoNAL DE INNOVACIoN PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901 RESUMEN

GASTOS NO INCLUIDOS EN GS-1 POR RUBRO
RUBRO

PRESUPUESTO
(EN NUEVOS SOLES)

PIA PIM EJECUCION

RECURSOS ORDINARIOS

RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

RECURSOS DETERMINADOS

CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

00

09

19

13

18

38,727,726

38,730,459

8,067,453

1,846,943

42,516,274

22,673,144

41,605,997

31,302,074

4,111,225

42,151,403.58

22,577,720.40

41,098,471.68

30,639,952.22

2,550,895.r 8

TOTAL GENERAL 87,372,581 142,208,714 139,018,¿143.06



MINISTERIO DE ECONOMIA Y F¡NAÑZ S

v*rón22o:nl Z?*, .1,§Á,".,0,,,,u
EQUIVALENCIA ENTRE FORMATOS DEL PRESUPUESTO DE GASTO INSÍIfUCIONAL GON FORMATOS DE GASTO SOCIAL GS-I YANEXO DE GASTO NO SOCIAL GS-14

PRoGMMACÉN PRESUPUESTAL (PP-2)/ EJECUCIÓN PRESUPUESTAL - GASTo (EP-'I) CON FORMATOS DE GS.l, G$1A POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO
EJERC|C|O 20Zl

(ENSOLES)
sEcToR :s3 PRoouccloN ANEXO GS-18
ENTIOAD : 03€ MlNl§fERlO DE LA PRODUCC¡ON

EJECUTORA : 0O¡l PROORAMA ñACIONAL DE INNOVACION PAR LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCnVIDAD [001500]

FUENTE DE FINANCIAMIENTO RB

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL FORMATOS DE GASTO SOCIAL

PP.2 EP-1 GS-t ANEXO GSl.A TOTAL GS.I + GSIA

PIA Pllt EJEC.
(G¡.to3) PIA Ptil EJECUCIóN PIA PIM EJECUCIóN PIA PIM EJECUCIóN

1 . RECURSOS ORDINARIOS

2 - RT:CURSOS DIRECTA¡,i|ENTE RECAUDADOS

3. RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE CREDIIO

4 - DONACIONES Y TRANSFERÉNCIAS

5 - RECURSOS DETERMINADOS

CANON Y SOERECANON, REGALIAS, RENÍA DE ADUANAS Y PARfICIPACIONES

00

09

t9

't3

18

38.727,726

38,730,459

8,067,453

1,E46,943

42,518,274

22,673,144

41,605,997

31,302,074

4,111,225

42,151,403.58

22,577 ,720.40

4r,098.471.68

30,639,S52.22

2,550,895.18

3A,727,726

38,730,459

8,067,453

1,046,943

42,514,274

22,673.144

41,605,997

31,302,074

4,111,225

42,151 ,403.58

22,577,720.40

41,098,471.68

30,639,95?..22

2,550,895.18

30,727,726

38,730.453

8,067,453

1,e6.S43

42,516,274

22,613,1M

41,605,997

31,30?,O14

4,111,225

42,151.403.58

22 ,577 ,720.40

41,098,471.68

30,639,952.22

2,550,895.18

TOTAL 87,372,581 112,208,711 {39,0t8,443,06 a7 372,581 112,206,711 139,018,/¡41.06 87,t72,541 M2,204,111 139,0 18,¡l{3.06



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

Dirección General de Contabilidad Pública

Vers¡ón 220301

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL MARGO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

Fechai 1710312023

Hora: 10:49:56

Pag.: 2de 2
Gen.: 2010212023 10.27 :43

DE GASTO SOCIAL

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIo DE LA PRODUCCION

EJECUTOM : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

GS.2
RESUMEN

GASTO SOCIAL POR CLASIFICACIÓN FUNCIONAL EJECUCIÓN (EJECUCTON/PlMr
100

NOTA: La infomac¡ón que se @nsigna en este fomato es por toda fuenle de financiam¡ento.

lt
.Ylr

Áiñiirro i'iiillüiiiit iArü túiihüiíi
JEFE t)E UUNOA! OEADilII{I§IMCÓN

ffi
ü§tffir¡frmmHre

liiiiiA ri,ui §Ai¡ii c'iüi illfAili,i
JCrE oe r¡ sug uNloAD 0E coI{IABILIoAD

ñocmltl uuotlt ot oESünq¡o ltcrr0tooc¡

trilot,toollPR0lÜ0^It

CONTADOR 6ENERAL
N. Mat. 'lt ltl

PIA PIM

TOTAL



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS FEC\A: 1710312023

Dirección General de Contab¡l¡dad Públ¡ca Hora: 10:49:56

veBión 22030't Pag': 1 de 2

Gen.: 2010212023 10.,27 :43

CLASIFICACIÓN FUNCIONAL DEL MARCO LEGAL Y EJECUC¡ÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL
EJERCTCTO 2022

(EN SOLES)
SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRoDUcCIoN GS-2
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

CATEGORI/A PRESUPUESTAL

FUNCIÓN

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

PRODUCTO / PROYECTO

OBRAS / ACTIVIOADES / ACCIONES DE INVERSIÓN

PIA PIM EJECUCIÓN (EJECUCTON/PlM)
.100



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

D¡rección General de Contab¡lidad Públ¡ca

Versión 220301

DISTRIBUCIÓN GEOGRAFICA DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL
EJERCTCTO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTORA : 004 PROGMMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [0015901

Fecha: 1710312023

Hora:10:50:08
Pag.: 2de 2
Ge¡.: 2010212023 10:27 :43

PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL

GS-3

RESUMEN

GASTO SOCIAL POR OISTRIBUCIÓN GEOGRÁFICA PIA PIM EJECUCIÓN

TOTAL

formato es por toda fuente de f¡nanciamiento.NOTA: La información que se consigna en

CóNTTADOR GENERAL

n'mat'ícl1tJ

'i,iii¡iiit'úi'§Aiiiie'iüiiii¡Ail[Á
' ll '-ii 

.i sus rluoAo 0E coI{TABILIDAD

,tiü,.u"^,lntirf lX *S¡mU"o tEC¡0'üClCtl

t l*0¡¡ütüNPR0lf{J|JNt



MtNtSTERtO DE ECONOMíA y FTNANZAS Fecha: 1710312023

Dirección General de Contabilidad Pública Hora: 10:50:08

Versión 220301 Pag.: 1 de 2
Gen.: 2010212023 10:27 :43

DISTRIBUCTÓN GEOGRAF¡CA DEL MARCO LEGAL Y EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTO SOCIAL
EJERCtCIO 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRoDUcCIoN GS-3
EJECUTOM :0M PROGMMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

CATEGORIA PRESUPUESTAL

OEPARTAMENTO

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

PRODUCTO / PROYECTO

OBRAS / ACTIVIDAOES / ACCIONES DE INVERSIÓN

PIA PIM EJECUCIÓN

NOTA: La ¡nfomac¡ón que se @nsigna en este fomato es por toda fuenle de f¡nanciamiento.



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS

Dirección Gencral de Contabilidad Pública

Vers¡ón 220301

Fecha: 1710312023

Hora: 10:44:15

Pag.: 1 dc 1

Gcn.: 0710212023 20:16:53HOJA DE TRABAJO DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS POR RESOLUCIONES
EJERCtCtO 2022

(EN sOLES)

SECTOR :38 PIIODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PIiODUCCION
EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PAIIA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES OE CRED¡TO

19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

1Aqlorizacióoln[aial

:OO2-. CREDIf O SUPLEMENTARIO

108 / R.M 100-2022-PRODUCE 16n3n022

S_uh_Total

TOTAT FF 3 RB 19

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 38,730,459

00
00
00
0 38,730,459

0 38,730,459 38,730,459

000
626,489 626,489 626,489

626,489 626,189 626,489

626.489 39.356,918 39,356,948

4 DONACIONES YTRANSFERENCIAS

I3 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

:Autofizac¡ón lnicial

402-.- CREOITO§U P!EMENTARIO

108/R.M097-2022.PRO0UCE 16103t2022

108/R.M100-2022-PR0DUCE 1610312022

108 / R.M 101.2022-PR0DUCE 161$n022

Sub Totat

fOfAL FF 1 RB 13

6,768,007 0

00
5,351,000 0

00
15,262,921 0

20,613,921 0

27,381,928 0

1,299,,146 1,299,iU6 6,067,153

000
0 0 5,351,000

2,620,'100 2,620,100 ?.,620,700

0 0 15,?62,921

2,620,700 2,620,700 23,234,521

3,920,116 3,920,116 31,302,074

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,766,007

0

5,351,000

0

15,262.921

20,613,921

27,381,928

5 RECURSOS DETERMINAOOS

I8 CAi{ON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENfA DE ADUANAS Y PARfICIPACIONES

:Áuto-rlzació¡l¡icial 0

.Jr02_. cxEDlf_o suf-LEUENIARto 0

108 / R.M 433-2022.PRO0UCE 19t12J2022 0

§ub-Iehl o

TOTAL FF 5 RB I8

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

o

0

0

0

0

0

2,264,282

2,264,242

2,264,282

0

0

2,264,282

2,264,282

2,264,282

1,846,943

0

0

0

1,846,943

1,846,943

0

0

0

'f,846,9{3

1,846,9&

0

2,264,282

2,264,282

4,111,225

-ToTALGE¡,|ERAL 

- 

o - o o 29,646,210 29,646,210 38,730,459 6,393,578

DISPOSITIVOS LEGALES

45.,l24,037



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
Dirección General de Conlabilidad Pública
Versión 220301

HOJA DE TRABAJO DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR RESOLUCIONES
EJERCICIO 2022

(EN SOLES)

Fecha: 1710312023

Hora: 10:41:51

Pag.: 'l de 3
Gen: O7 10212023 20:'l.6:53

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCIoN
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001 5901

I RECURSOS ORUTAruOS

00 REcuRsos oRotrARlos

:A{to!i:rclótrlnl9lil

:!0L-IMl{§f EIEttCtA§ DEIARIIDA§nhhilll¡ürI

1 08 / 451-2022-PR00UCE 2U12n022. 0.S. N' 307-2022-EF

100/45C-2022-PRODUCE 27112n02 D.U.N'026-2022

§u[Ill.l
: A0-1.]:MMIEEEdCIAS-QE !¡&TDa§ {B.b¡lihde6ll

10E/1382022-PRODUCE 2U12n022 D.S.N'29$2022-EF

§u!&!.1

a00l1cR[DlT_o_s2RE§t PUE§IALE§]¿AltUtAGloIE§ {DrnleltlJ.E }

1 10 / RD 0012022-OGPPM 10t0v2022

110/mM2022'0GPPM 1110412022

110/mm7'2022-0GPPtr4 11n7120»

1 10 / RD m92022-OGPPM 09/0S/2022

110/RD01G2022-OGPW 0611U20n

110/R0011-2022-OGPm 0ll11t20n

i{LTsl¡l

:_001:cnEc'llo§lits!,DUEsIALElf A!¡UtActa[E§-lErúr! Ei.ellor¡rl

113/RS02$2022-PRODUCE 31ñ5n022

§u¡frhl
TOTI FF 1 RB OO

3,401,77¡

26,950

10,600

¡?,550

0

0

0

0

0

(s3)

(670)

0

(1¡3s)

0

0

3,910,s1

0

0

0

1,619,736

0

0

0

0

I,fi9,7!a

I,ilt,73i

¡,807,793

26,950

t0,600

37,550

f13)

0r3)

0

0

0

0

(670)

0

{670)

0

0

3¡il,5m

0

0

7,125,000

4,Em,0m

8,5ü,332

0

1,052,466

499,999

22,m¡,n7

0

0

22,019,7t7

0

5,963,828

4,125,85¿

't0,109,612

0

0

0

0

0

0

t0,t09,412

0

0

0

0

670

0

070

3,751,1 1 I

3,751,1fi

3!,5!1,71a

26,950

10,m

!7,550

(r13)

(rr3)

0

0

0

0

0

0

0

3,/51.111

3,751,1fi

12,516,214

0

0

0

(113)

(1 r¡l

0

0

0

ffi3

0

0

66t

0

0

t,s9

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 rr,125,m0)

0 (1,m0,000)

0 (c,s2.332)

00
0 (1,051,796)

0 (199,999)

0 (22,039,1271

0 3,751,111

0 3,751,1fi

0 f6,t1,91'

09 RECURSOS DIREfrffiEilTE RECAUDADOS

:¡ulqLrslÉqtnlgt{

110/RD01G2022-OGPPM 6t1il2m2

1t0/mfi1-2022-OGPPü 04111t2022

Sui falrl

an11n022

0

0

0

0

&5S3

0

0

0

95,953

a{t,gat

0

0

0

1,619,736

&5,S3

0

0

0

2,26d!9'

2,245,890

0

(5,983.828)

(1,125.854)

(10,109,6t4

0

0

11,244,153

3,562,692

5.600,000

20,07,45

t0,2§7,7i3

0

0

0

0

0

11,244,153

3,562.692

5.600,000

20,47,45

20,1t7,41n

0

0

0

1,6r9,735

645.53

11,244,753

3,562.692

5,600,m0

22,513,14

n,873,14

113/RS012-il22-PR@UCE 02ñ3n0»

113/RS02+2022-PRODUCE 2110ffi02

113/RS051-m22-PRODUCE 01n912022

113/RS071-2022,PRODUCE 2111W0??

113/ RS 00077-2022

tuh.le¡l

fOTAL FF 2 RB O9

3 RECURSOS POR OPERACIONES ONCI^LES DE CREDITO

1¡ RECURSOS POR OPEMCIOTES ONCIIES DE CREOIIO

:-Autqdacórl¡¡sld

:-002il8EDtTO§l¡f lEIilEitIA&q

108/RM|m2022-PR00UCE 16/ü/2m?

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2 RECURSOS OIREfrAIENTE RECAUDÑOS

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección Gencral de Contabilidad Pública
Vcrsión 220301 HOJA DE TRABAJO DEL MARCO LEGAL DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR RESOLUCIONES

EJERCtCtO 2022
(EN SOLES)

Fecha'. 1710312023

Hora: 10:4'1:5'l

Pag.: 2 de 3

cen.: 07 I 02120?.3 2.0 :'l 6 :53

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRoDUCcIoN
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAT- DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

l---t.n I forAL 
Itl

ge!:Iotal00000
: 00¡acRE0(I0§ PRESUPUE§TALE§ ! Alul- ctolE§lD!0te d.,U.E I
110/RD00I2022-0GPPM10I$22200000
110/RU00+2022-OGPPM111OM0?200000
r10/R0007-2022-OcppM11101t20200000
110/RO0o&2022-OGPPM OAO8nO|z 0 0 0 0 0

110/RD011-2022-0GPPMOü111202200000
§uLTotrl00000
:00a:cREDtTo§ PRE§ULUEsf¡LEsf AilUl ClollEs-(Elh Ej.cllor¡rl

113/RS02$2022-PRODUCF31q5?02200000
113/RS0v-2022-PRODUC!16fi9nm200000
su¡Iotrl 0 0 0 0 0

ToTALFF3RBI9 O O O O O

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,286.1ffi

4,2m,000

3,023,152

649,793

1,410,200

15,575,3fi

0

0

0

t5,575,311

524,1t9

t6.285.166)

{4,200,000)

{3.029,i52)

(M9,793)

(1.410.200)

(15,575,3t1)

79,00t.137

(76,752.088)

2,249,ü9

26,030,6m

0

0

0

0

0

0

79,001,137

(76,752.088)

2,249,019

¡t,605,99?

0

0

0

0

0

0

79.001,137

(16,/52.offi)

2,249,0{9

4t,605,997

DISPOSINVOS LEGALES

2.1
2.2

7.t
BIE¡EIY

3ERÚCIG

¡.5
CORiIEf,TES

zo 2.4 2.4
ofRos

GAITOI DE

L'
aDQUrSrCr0¡ 7.7 ¿,

lcoR&crfÉs,

13 DOXACIOilES Y fRAilSTEREICIAS

:Autodzac!óntnici¡t

. 002 !_cREDlro §-uPLEfirEt{r^&q

1 08 / R. M 097-2022-PRODUCE 1d0312022

108/R.M10G2022"PRODUCE 1cil03n02

108/R.MÍ01,2022-PR0DUCE 161431202

§obIo!¡l

:00¡ --Cfl ÉDlIo§ PRE§UPUESIAIE§-Y 
^t{Ul¿CloNE§ 

(Drdrc dqlJ.EJ

1 10 / RD 0@2022-OGPPM 11t0412022

110/R000t20r2-0GPPM 090fl02

1 f0 / R0 0092022-oGPPM 09n9D0n

110/RD011-2022-OGPPM 0U11n022

110/RD01"202!OGPPM 01n1n023

§uhlct¡l

TOTAL FF'RA 13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6¡9,50t

&5,S37

1,063,096

2053.143

3,162,17t

l,s76l

(18,552)

118,000

0

{129,015}

(32,3431

4,61¡,gl

7,37?,945

4.505,063

1,557,604

13,209 7tE

19,2f 2,45

0

0

(118.w)

0

14,815

11,8r5

2C,082,205

1,057,453

5,351,m0

2,620.700

15,26291

23,2v,t21

(1,976)

{10,552)

0

0

0

(20,52r1

t1,2lr,s

1,976

18,552

0

0

0

20,52a

20,52t

0

0

0

0

1,975

18,552

0

0

0

70,52t

20,324

8,067,453

5,351,000

2,620.I00

15.26?,n1

21,2v,621

0

0

0

0

0

0

It,302,074

PARftCtPACpilrS

:ñtcri¡.cló¡ l¡lcl¡l

: 002: GRED{To §UPrE[Efl ]N{9
108/R.M433.2022-PRO0UCE 19/122022 0.S.N'291-?022-EF

§ut,Tol¡l

{0!rcRÉqTos PREsuPuf§TALES Y AluucloIEs.lorúp C. u-EJ

110/RD00+20220GPPM 11t04n022

110/RDm'2022-OGPPM 0910il2022

110/R001-?023oGPPM 04/012023

tuh,Iotd

TOTI FF 5 RB II

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6,082

0

6,012

915,663

0

0

65,894

(6.062)

59,012

11E,62a

i,t9,62{

927,362

2,2il,2E2

2,264,247

(6s,894)

0

(59.812)

1r25,7061

t,065,93t

1,8a6,S

2.2U,?82

2,24,7t2

0

0

0

0

4,111,225

0 2,2U.282

¡ 2,2U,782

00
00
00
00
0 a,111,725

---o - ffi;roqru

0

0

0

0

0

0

0

0



TTN|STER|O DE ECONOMIA y T|N NZ S F.dlr: 17'032023

DiM'ó' cme,d' c¡rt'brrd'd PübnÉ HoJA DE TRABAJo DEL MARco LEGAL DEL pREsup-uEsro DE GAsros poR REsoLucror{Es !f, j!Ij^---.- 
^

(EN SOLES) Gú't otnz2ú320:18:33

sEctOR :34 PRODUCCION
: 036 MINISÍERIO DE L  PRODUCCION

EJECUTORA ] OO' PROGR^M  MCION^L DE INNOVACION PAR^ LA COMPEÍIVIO D Y PROOUCTIVIDAD [001610I



MINISTERIO DE ECONOMfA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICAGIONES DE LA CONGILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y
AI 3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Y REMESAS RECIBIDAS

Fecha : 0110312023
Hora : 'l 1:59:57
Página: 1 de4

FINANCIERA. INGRESO

Nro Detalle de Conciliaclón Monto EF-2 Monto EP-'l Diferencia

1 4402.01- TRASpAsos DEL TEsoRo ptlBLtco

2 4402.02. TRASPASoS CoN DOCUMENTOS

3 ll¡O4.O1. TRASPASOS DEL TESORO PI]BLICO

4 ¡I4O4.O5OI - RECURSOS POR OPERAC]ONES OFICIALES DE CREDITO EXTERNO

5 ¡1402.030701 - PARTICIPACION POR FIDECOM

3,851,997.55

3,342.80

34,734,214.59

58,r38,306.67

2,264,282.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,851,997.55

3,342.80

34,734,214.59

58,138,306.67

2,264,282.00

Total Diferencia: 98,992,143.61

La diÉEnda§ d. e€to rubro coGponden á lo sigu¡6nt :

glro, M el perlodo de dici.mbB 2022.

2. Sub cuenta 4402.02 TÉspá.os con d@umento6, difércnci¿ @@pond6 á d..cuanto en planill. CAS RO d6 l¿s s.rvidorá. c€..da! MARCELA CORONAOO Y ROCIO GUTIERREZ, por pago on o(c@.

girc, al m.B dé did6mbr€ 2022,

¡n¡oEdón Podr/cliv. a Nivel Nacional, 6n f€brem y diclombrÉ d€l 2022.

"*&//CONTADOR GENERAL
MAT.N'LIT}tY

i';ñí,iiüi¡Á§Áiii'¿ñüi¡iñiiíili
JEFE :lE ú SUB rn{tf}AD DE C0I{IAB|UDAD
0R0cmüirAct'r¡fl. tr ffi§axnoo¡E$CI.mpo

inrilmtpnf¡ilOrfltt



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENGIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA. INGRESO
Al 3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS RECIBIDAS

Fecáa :0110312023
Hora : 11:59:57
Página: 2 de4

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 | Monto EP-l I Diferenc¡a

1

2

¡1403.010306 - DE UNIDADES EJECUTORAS DEL MISMO PLIEGO

4401.010305 - DE FONDOS PIJBLICOS

1.4. 1 3. 1 5- DE FONDOS PUBLICOS

¿T401.010306. DE UNIDADES EJECUTORAS DEL MISMO PLIEGO

22,654,607.15

0.00

6,016,810.00

0.00

2,264,282.00

2,264,282.00

0.00

22,684,607.1 5

-2,264,282.00

6,016,810.00

Total Diferencia: 26,437,135.15

tnñóva¡a, con le tuenie dé finánciamioñlo Rocursos DlB.taménie R@ud¿dG, .nt s mazo a did.ñbB d.l 2022 pot sl 22,684,607.15 gá3i0. d€ capltal

con la fuente de Recursos Directamente entre marzo a diciembre del 2022 por s/6,0

¡ l¡lf ¡C\At,, lii pRCt¡\,r{$/AfE

"' : .tf .-A Sü8 TJMOADÍ)E CONTABIUOAO
jr r,e,¡rlú {axr{{ * cEsAnnfu0 IECmmo

i 
',r{¡r0fim0m0fiIt



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 22030'1

DIFERENCIAS Y JUSTIFIGACIONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA. !NGRESO
Al 3l de Diciembre del2O22

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

INGRESOS FINANCIEROS

Fecha :0110312023
Hora : 1 'l:59:57

Página: 3 dc4

450r.010302- CRED|TOS

1.5. 1 1.3 2-CREDITOS

4501.010399- OTROS

1.5. 11.399-OTROS

0.00

1,168,1 59.23

-216,1',\2.71

-216,112.71

1,289,481.40

1 ,289,481.40

216,1',tz.71

-121,322.17

Total Diferencia: 94,790.54

Lá dlfo¡.ncle de esle rubrc cor€spondé a:

de s I -121,322.17

nt
,rurya

CONTADOR GENERAL*...

tíiñíiiüi,¡-§xftt¡n¡rI¡T-1¡¡;
rtf_t .lt LA SUB Ul{tt}AD D€ CONTAB|LOAO
,R0GPAlru{ffiilA [ ffif,nü¡olE0CIftCIo

f il{xmalmm0Alt

E tNXoVACioi{ tRoli'iNovAlE



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS
Dirección General de Contabil¡dad Pública
Versión 220301

DIFERENGIAS Y JUSTIFICACTONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA. lNGRESO
AI 31 de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

OTROS INGRESOS

Fecha :0110312023
Hora : I 1:59:57
Página: 4 de4

Nro Detalle de Conciliación Monto EF-2 | Monto EP-1 | Diferencla

4505.010499 - OTROS TNGRESOS

1.5. 5 1. 4 99 - OTROS INGRESOS DIVERSOS

4505.010498 - INGRESOS EXCEPCIONALES

1.5. 5 1. 4 98 - INGRESOS EXCEPCIONALES

8,220.00

2,917.01

0.00

0.00

1,152,749.52

1,152,749.52

8,220.00

-1,149,832.51

Total D¡ferenc¡a: -,t,141,612.5'l

LaB difoFndas do €si. rubo dEsponden á lo G¡guient :
1. cu6niá 4505.010499 - Otbs lñg6sos, la difeEncia de st 4,220.00 @ré3pond6 ¿l r6gi.lro d€l d¡f6ronciál cámbláño lavoBble .l m.s de ñdiembE 2022.

,f,J\4
CONTADOR GENERAL

MAT. N' Y? 7'
.aa.aa.......aa

.iA RIA JUTIA SAI{TA CRUZ JAI{ATIPA;rff ¡ ¿ t$ ut{tDAD 0E cot{TAgtltoAo
' 
rqlt{0 ur[u 0t ffiAmolo tEct0t00c0

f lüüilcmPmsoun

JEiE CI8ffi0úÑ6EllBl§tx¡oÉi,i
mooRAlrA r'¡A60llú{ñrilaQÉeft Úsicc

E IIINO'JACi0i.{ PRCiNNOVAIE



MtNtsTERtO DE ECONOMhY FTMNZAS Fcdrs : 01032023

DiÉqrón G6n.El d€ contlbllidad Públi@
ve*¡ónzzo3ol Páglnt: 1 d'10

DIFERENCIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA CONCILIACIóN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA . GASTO
Al 3l de Diclémbre del 2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRoDuccloN
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE TA PRODUCCION
EJECUIORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PAFA LA COMPmMDAL Y PRODUCflVIDAD [0015301

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS

Nro Detalle de Conclllaclón Monio EF-2 Monto EP-1 D¡ferencia

'l 5301.05010i - REpuEsros y AccEsoRtos

2.3. 1 5, 1 1 - REPUESTOSYACCESORIOS

2 5301.O5OI02. PAPELERIAEN GENERAL, UTILESYMATERIALESDEOFICINA

2.3. 1 5, 1 2 - PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA

3 5301.050301 - AsEo, LtMptEzAYTocADoR

2.3. 1 5.3 1.ASEO, LIMPIEZAYTOCADOR

4 s30,t.08o2oi - MATERIAL, tNsuMos, tNsTRUMENTAL y AccESoRtos MEDtcos, outRúRctcos, oDoNToLÓctcos Y DE LABoRAToRIo

2.9. 1 8.2 1 - MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO

5 5301.9999 - OTROS BIENES

2.3. 1 99. 1 99 - OTROS BIENES

6 53O2.O1O2O,I . PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

2.3, 2 1.2 1 . PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE

7 5zo2.o1o2o2 - vtÁrcos y AsrcNActoNEs poR coMlslÓN DE sERvlclo

2.3. 2 1 .2 2 - VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO

8 5302.010299 - orRos GAsros

2.3. 2 1. 2 99 - OTROS GASTOS

9 5302.020301 . coRREoS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

2.3.2 2.3 1 - CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA

10 5302.060102 - GAsros NoTAR|ALES

2.3.2 6.1 2 - GASTOS NOTARIALES

'11 53o2.o6o2oi - cARGos BANcARlos

2.3.2 6.2 1 . CARGOS BANCARIOS

12 5302.060302 - SEGURo DE vEHtculos

2.3. 2 6.3 2 - SEGURO DE VEHICULOS

13 5302.071 199 - sERvtctos otvERsos

2.3. 2 7.11 99 - SERVICIOS DIVERSOS

,14 5302.060399. oTRos SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

2.3.2 6.3 99 . OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES

5,537.79

15,065.41

7,037.42

527.96

6,832.60

41,927.80

35,652.77

13,462.80

1,977.74

37,024.40

7,760.09

120.26

9,331,242.29

't 5,534.61

2,980.00

2,980.00

28,514.60

28,514.60

12,129.4',1

12,129.41

0.00

0.00

150.00

150.00

42,077.80

42,077.80

36,043.77

36,043.77

1 3,569.80

13,569.80

2,046.74

2,046.74

20,526.40

20,526.40

9,167.92

9,167.92

0.00

0.00

2,334,147.71

2,334,147.71

21,707.56

21,707.56

2,557.79

-13,449.19

-5,09r.99

527.96

6,682.60

-'150.00

-391.00

-107.00

-69.00

16,498.00

-1,407.83

120.26

6,997,094.58

-6,172.95



MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICAGIONES DE LA GONCILIAC!ÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA. GASTO
Al 31 de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIoNAL DE INNOVACIoN PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS

Total Dlferencla:

Fecha :0110312023
Ho¡a : 12:00:12
Pág¡na: 2 de l0

6,996,642.23

Las dlf.roncle. del rubo Gabs €n 8lén¿s y S4icio @respdd€n E:

Bignado 6n ol dasm@dor 23 15 12 á fondo d€ cáj. chics dél pt@¡ie éierc¡cio.

do bi€ñ.. dé as y BgÉtÉdo8 .n la cu€ni. 1301.050301 ,

5. Cu6¡l! 5301.ss99 ot6 bi€í€., la dlf€l€ñ.¡a de s/ 6,682.60. @ñe§pond€ a h sál¡da d€ sum¡nlslros paÉ las ofciñás ádminiÉtatvás

6. Cuenta 5302.010201 , P$alé! y gaslc de iÉnsporb por 5/ 150 lá dllsllnc¡a @¡Ésponde a ¡os pás¿js olorgádoa pondl.n¡.s Por tendlr qp SIAF 3502

7. Cu.ñtá 5302,010202 Viáli@s y ásignádoñ.s por @mlsltn de *ryicio, por 9-391 c.¡r€.poñdo á vlátcos Pénd¡entes por endn.

5302.010299 Otros gastos la diferencia por S/ 107 es el saldo del monto asignado al fondo de caja chica para movilidad en el clasificador 2.3.21.299

ál fondo d€ csl. chie paÉ gaáb6 noiarlál€€ con cl .l¡s¡ñcador 23.26f2.

1 1. Cu€nta 5302.060201 , h diÉEnc¡á dé I n.407.&3 oa €l saldo dol no¡lo .sigÉdo ál londo de caj¿ chicá pará cargo8 ba.calos .l desifi@dd 232821.

1 3. La sub cuenta 5302.060399 Otros seguros de bienes muebles e inmuebles, la diferencia de s/ -6,1 al consumo de póliza por el seguro de bienes a diciembre 2022.

CONTADOR GENERAL.,..::: . :;ar.N.: -f.1ll)...,. *I! JULIA SAI{TA CRU¿ JAilA¡ilPA
. ; : [ .-A SUB UI{I[)AD f)E COilTABIIDAD
i.rrif¡r¡L u¡t$rAl 0[ ot§{RnürofEcfiomrco

f m0lilofitr0fiütfltE

JEFE D[ LA

'\ PRi l:lc'l^I!



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA GONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA . GASTO
Al3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [00r590]

GASTOS DE PERSONAL

Fecha : O1lO3l2O23
Hora '. 12:OO:12

Página: 3 de 10

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 | Monto EP-1 | Diferénc¡a

1

2

5302.0803 - VACACIONES CAS

5302.0801 - CONTRATO DE ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS. CAS

2.3,2 8. 1 1 .CONTMTOADMINISTRATIVO DE SERVICIOS

5302.0802 - coNTRtBUctóN A ESSALUD DE coNTRATo DE ADMtNtsrRActóN DE sERvrctos - cAs

2,3.2 8. 1 2 - CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.

M^f.N" \qily
....aa..a.aa..aaaa

ftIARI! JUT¡A SAi¡TA CRI,Z JAT{ATPA
lirf )t LA SttBr¡ü[)ADD€ C0i{TABI-|0AD
)Rffi 4sr ¡4¡x¡¡¡¡ 0f ,nsAnRtuo fEtü¡Gm

í tütorflcfitFnot0tAlt

452,903.69

5,054,937.2'l

121,234.51

0.00

5,409,309.53

5,409,309.53

120,934.20

120,934.20

452,903.69

-354,372.32

300.31

Total Diferencia: 98,831.68

La diferencia de este rubro corresponde a lo siguiente:

RO. RD, OYTy ROR.

CAS por él págo d6l 90cá do vác.cl és del p€Bonal CAS on 163 Planlllas de palo al ri€§ do diciembr€ 2022.

la cuenta 21 las fuentes de financiamiento: RO, RD, DyT y R iembre del2O22.

E ir{N0vAciÓt PR0i!',lsiAiE

J'iFE DE



MINISTERIO DE ECONOMfA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 22030't

DIFERENCIAS Y JUSTIFICAGIONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARTA Y FINANCIERA
Al 3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIV¡DAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

GASTOS POR PENS.PREST.Y ASISTENC¡A SOCIAL

Fecha :0110312023
Hora :12:00:12
Página: 4 de 10

. GASTO

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 Monto EP-l Dlferencla

1 s202,0102o2 - suBstDto poR MATERNIDAD

2.2,2 1.2 2. SUBSIDIO POR MATERNIDAD

16,504.60 0.00

0.00

16,504.60

Total Diferencia: 16,504.60

La sub cuenta 5302.010202, subsid¡o por maternidad, corresponde al copago de S/ 16,504.60 a la servidora KRISTELL se encuentra en Planilla CAS con fte fto RO.

"r*t¿CONTADOR GENERAL
MAr. N. Y?+/Í

'"'t''tt''"-É-'
'¡¡iiÁ lÚrn slllTA cRuz JAilAIIPA

i Fi )T ..4 SÜB UNIÍ}AC OE COI{IABI.IOAD
n i:i ¡t{,. f{Alaliul ü .xsARRü$IUUft0o

i lÜ${lf0tpn$rÍilAlt



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA CONCTLIACIÓN PRESUPUESTARIA Y
Al 31 de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS OTORGADAS

Fecha :0110312023
Hora :12:00:12
Página: 5 de 10

FINANCIERA. GASTO

Nro Detalle de Concillaclón Monto EF-2 | Monio EP-1 | Diferencia

642,258.625403.0't030't - A GoB|ERNO NACTONAL

2.4.2 3. I I - A OTMS UNIDADES DEL GOBIERNO NACIONAL

5403.01 O3O2 . A GOBIERNOS REGIONALES

2.4,2 3. 1 2 . A OTRAS UNIDAOES DEL GOBIERNO REGIONAL

46,144,7A7.06

46,144,787.06

1,579,999.38

1,579,999.38

-45,502,528.44

-1,579,999.38

Total D¡ferencia: -47,082,527.82

tá dif€Fnciá de 63¡. rublD corespoñde a lo Bisu¡ánb:

Máñr+lusllaEs v Éolón cuz@ sede- CeñbáI,

CONTADOR GENERAL
..... :; :. .LrAi¡"..1L1L,J.....
TARIA JUTIA §AIITA CRI'Z JAIÜUIÉÁ
JTFE OE LA SUB UI{DADDE COTTABIJOAO
eRffinAIA nafili.{l ü mtmfl¡o ¡Eou.mro

Imiloilmqs0ffri

E Iü{OVAOJON ERO|iWÓVATE



MINISTERIO DE ECONOMfA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA CONCILIAC¡ÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA. GASTO
Al 3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

TRASPASOS Y REMESAS OTORGADAS

Fecha :01/03/2023
Ho¡a : 12'.OO:12

Página: 6 de l0

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 Monto EP-l Diferenc¡a

1 s4o2.o2- DEVoLUCTóN poR MENoR GAsro AL TEsoRo PllBLlco - EJERclclos ANTERIoRES

2 5404.02. DEvoLUcIÓN PoR MENoR GAsTo AL TESORO PÚBLICO. EJERCICIOS ANTERIORES

nr,4J
CONTADOR GENERAL

MAT.N'Y?7,,

'i,íÁñiJiJi,uA'§Aiii¡icilüii'l¡rriü'pi

r€FE rt ú su8 r.tr{oAD DE c0}rTA8[.lDAD
eqocnlru [Aüotrt ü mm&o rEsn0m

iI'¡o$cmffin¡E

2$,44'.1.41

343,332.42

0.00

0.00

2M,44',t.41

343,332.42

Total Diferencia: 587,773.83

tas dr.Bndas do BÉ rubfD corr$pondon 3 lo §guionié:

|Ealladas por lás €ñtldade3 no nn.nd.É! ál ci6¡rE y/o iñLrrupclón d. h6 pby6clod @n@B¿bl6! al m63 do dld.mbé 2022.

realizadas a entidades privadas al cierre de los realizadas al mes de diciembre 2022.



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y
Al 3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

ESTIMACIONES Y PROVISIONES DEL EJERCIC!O

Fecha :0110312023
Hora '. 12:00:12
Página: 7 de 10

FINANCIERA - GASTO

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 | Monto EP-1 | Diferencia

0.00

0.00

I

2

580,I.0202. MAQUINARIA, EQUIPO, MOBILIARIO Y OTROS

5801.0502 - CUENTAS POR COBRAR DIVERSAS

168,997.'18

2,069,606.01

168,997.18

2,069,606.01

Total Diferencia: 2,238,603.19

L¡ dlbÉncia de 816 rubre cor€gpondo s lo slgul€nle:

páliñoñio, álmer d€ dlcl§mbB dé|2022,

INNOVATEPERU.UA

I,r/*w
.. . . . . . . .::).':i:§.i.=.1.1tr.rr v

.,ARIA 
JUTIA SAITACRUZ JAIIAITPA

j ;i'lt rA SUB Ut'll0AD 0E C0I{IA8[,10A0
.;tinilr [Afr]tA * E$nR0¡0 ltct()(lc[0

f ilt0'Jcflmmmfit



MINISTERIO DE ECONOMiA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFIGAC¡ONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA. GASTO
Al 3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

GASTOS FINANCIEROS

Fecha : O1lO3l2O23
Ho¡a : 12:OO:12

Página: I de10

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 | Monto EP-l I Dlferencia

5901.0199- OTROS 94,474.05 94,474.O5

Total Diferencia: 94,474.05

La difer€noa de 6té ¡ubro conofond€ a lo siguienlé:

Nación provenientes del contrato de Préstamo N'3700-OC/PE entre la República del Perú y el Banco lnteramericano de Desarrollo -BlD.

l^
atztyvT

CONTADORIGE¡¡ERAI-

'* ):..3:].11.......
'' 

:''r iúl§Ár¡ii óáu't ¡t|¡AmA
; '..tÉ tNlf)AD DE C0llTAE[j0AD

,u')t ISIRROT0IICüOGI()
.,¡t¡üf{fi0ttüMll



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUST¡FICACIONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y
AI 31 de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA ;004 PROGMMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

OTROS GASTOS

Fecha :0110312023
Hora '. 12.00:.12
Página: 9 de 10

FINANCIERA. GASTO

Nro Detalle de Conclllaclón Monto EF-2 | Monto EP-1 | Diferencia

1

2

3

5506.0102. VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

5506.9903. BIENES NO DEPRECIABLES Y OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

5506.9999 - OTROS

8,136.25

2,645.50

5r,r9r,892.45

0.00

0.00

0.00

8,r 36.25

2,645.50

51,191,892.45

Total Diferencia: 51,202,674.20

L¡ dr€Enc¡e de 6ié rubD sé d6b€ al Égbto de la. cusnt .: .

1. Sub cu€niá 5506.0102 Vonfculos, maquin.riaB y otDB,la difoÉñda de 8,13!.25 es por la b4e dé biénés pdeÉáIRAEE y mánioniml€.lo o epaÉc¡ón one@ d6l bi6n coñ RA 014-2022-
PRODUCE/PROINNOVATE,UA

Cuonta 5506.9S03 BIeB ¡o depr*iabl65 y otro. actlvo3 no ín.ncleEs, adqunidc €n él m$ d€ ábnl, ¡mporl. r*lesiiiBdo a cueni.. de oden.

ROOC, al mes de diciembre de\2022.

ú"¿,,/P
CONTADOR GENERAL

r¡m¡¡,ii¡tXfi#¿#ui1ii¡o¡¡i
IrFr. )E tA SüB u¡,toAD DE ¿or¡iABñóA;,R0cr{ur ruo¿rrur tr [§4mió'liiüffi

rilür0fimü0fl¡t

i¿=e ua ffi olühlbflsffi (RBPN

mcüii,\'h ltr,áou¡ü6MnA§60¡0LcGic0
E i¡l¡:r:lheitlN PRCINIÓVAÍE



MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

DIFERENCIAS Y JUSTIFICACIONES DE LA CONCILIACIÓN PRESUPUESTARIA Y FINANCIERA - GASTO
Al3l de Diciembre del2022

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION
ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION
EJECUTORA : 004 PRoGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

TRANSFERENCIAS, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES SOCIALES OTORGADAS

Fecha : O1lO3l2O23
Horu '. 12'.OO'.12

Página: '10 dc 10

Nro Detalle de Conciliaclón Monto EF-2 Monto EP-1 Diferencia

1 55OI.O2O1O1 . A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

2,5, 1 2.1 1 . A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS

2,5. 1 2.1 2 - A LAS EMPRESAS PRIVADAS NO FINANCIERAS QUE PRESTAN SERVICIOS DE TRANSPORTE AEREO DE PASAJEROS

18,592,91 1.09 -10,193,699.65

Total Diferencia: -10,1 93,699.65

28,786,610.74

28,786,610.74

0.00

Lá difor€ncla dé esc ¡ubre @rE6pond€ a lo slgulé¡te:

mes de diciemb¡e de\2022.

CONTADOR GENERAL
. .......... ¡rtáI.U:..Y.1'Jy......
UARIA JUTIA SAI{TA CRU¿ JAIIAIIPA

'frt )t lA süg rJr{tDAD DE C0NTA8[.I0A0

')Q06ltry r¡¡¡¡¡¡ 4,I$m0¡0 IEC¡,.mm
trrtilr0ilmfim[¡t

E IIJIICVACIÚi{ PRCi|\I{ÓVATE



MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS
Dirección General de Contabilidad Pública
Versión 220301

CONCILIACIÓN DEL RESULTADO DE EJECUC!ÓN PRESUPUESTAL CON EL SALDO DE BALANCE
Al 31 de Diciembre de 2Q22 y 31 de Diciembre de2021

(EN SOLES)

SECTOR :38 PRODUCCION

ENTIDAD :038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

EJECUTOM :004 PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD [001590]

Nota (..) : Precisar la finanl¡dad de los recursos destinados por rubro

Fecha : 0110312023
Hora : 12:03.27
Pág¡na: 1 de I

LOS RECURSOS ESTAN DESTINADOS AL CUMPLIMIENTO DE LAS OBJETIVOS ESTABLECIDOS EN EL
PROGRAMA NACIONAL DE INNOVACION PARA LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD FINANCIADO CON
RECURSOS PROVENIENTES DE:
.CONVENIO FONDO MIPYME
-FONDO DE INVESTIGACION Y DESARROLLO PARA LA COMPETITIVIDAD-FIDECOM
-CONTRATO DE PRESTAMO 37OO/OC-PE.PROYECTO MEJORAMIENTO DE LOS NIVELES OE INNOVACION A
NIVEL NACIONAL.
.CONTRATO DE PRESTAMO 5287IOC-PE -PROGRAMA DE INNOVACION, MODERNIZACION TECNOLOGICA Y
EMPRENDIMIENTO

RESULTADO DE LA EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS Y GASTOS.
DE BALANCE AL 3111212021

MAS INCREMENTOS QUE AFECTARON EL SALDO DE BALANCE

MENOS DISMINUCIONES QUE AFECTARON EL SALDO DE BALANCE

ENTIDADES DEPOSITARIAS DEL SALDO FINANCIERO

EFECTIVO EN CAJA

RECURSO OUE AUN ESTAN DESTINADOS A CUMPLIR UNA FINALIDADC-)

RECURSOS DE LIBRE DISPONIBILIDAD

- ---t

22,669,997

22,669,997

28,867,11

28,867,11

Nota (-) : Otros recursos en entidades financieras

CUENTA EN DOLARES AMERICANOS;
bancode la Nación S36,984.62 T/C 3.808= 140,837.43
DESEMBOLSOS BID CONTRATO No 3700 $ 6,280,740.32 T/C 3.819 = 23,986,802.88

18. Canon y
Sobrecanon,

Regallas, Renta
de Aduanas y

Participaciones

6,197,


